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NAČELNIK MIRKO KRZNAR 
IZVIŽDAN JAVNOJ TRIBINI 
U KONJŠČINI 

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 
O KORONA VIRUSU: BEZ 
PANIKE, ALI...

BI LI SVI TREBALI TAKO? 

DANAS JE FAŠNIK, VESELI JE DAN:  Andrija Jagečić (33) iz Oroslavja već 
godinama po noćnim klubovima osvaja vrijedne nagrade na izborima za 
najbolju masku, a nikada, ali baš nikada, ne otkriva svoj identitet

ON JE JEDNOSTAVNOON JE JEDNOSTAVNO
GOSPODIN MASKAGOSPODIN MASKA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

SVE TO TRAJE PREDUGO: 
“Najgori scenarij je da se 
realiziraju zakulisne igre i 
da se dogodi ono čega se 
bojimo. Ne spalionici!”

“Stupanj pripravnosti 
dižemo na višu razinu, sve 
škole u narednih mjesec 
dana moraju otkazati 
putovanja u Italiju”

REVOLUCIONARNI POTEZ: 
Grad Sveta Nedelja će 
službenike plaćati prema 
ocjenama građana
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MINISTARSTVO ZDRAVSTVA SAZVALO IZVANREDNU KONFERENCIJU ZA NOVINARE, 
NA KOJOJ JE PREDSTAVILO NOVE MJERE ZA PREVENCIJU ŠIRENJA KORONA VIRUSA, 
APELIRAJU DA NEMA MJESTA PANICI

“Stupanj pripravnosti dižemo 
na višu razinu, sve škole u 
narednih mjesec dana moraju 
otkazati putovanja u Italiju”

Ministarstvo zdravstva sazvalo je u 
ponedjeljak izvanrednu konferenciju 
za novinare, na kojoj je predstavilo 
nove mjere za prevenciju širenja 
korona virusa. Istog je jutra zasjedao i 
Krizni stožer Ministarstva, a načelnica 
Maja Grba Bujević najavila je da će se 
prema onima koji dolaze uz talijanskih 
regija s povećanim brojem zaraženih 
primjenjivati epidemiološke mjere 
nadzora kao i za one koji dolaze iz Kine, 
prenosi 24 sata.

Blaga klinička slika
Na pressici je istaknuto kako za sada 
u Hrvatskoj nema potvrđenog slučaja 
zaraze.

– Nema mjesta panici. Važno je da 
javnost uvijek bude informirana o 

epidemiji. Na početku naglašavam da 
je u preko 80 posto slučajeva klinička 
slika doista blaga. Ne treba dizati paniku. 
Krizni stožer djelovat će u dva pravca – 
spriječiti ulazak virusa u RH, što neće 
ovisiti samo o našim naporima i drugo, 
kada se virus pojavi, da na pravi način 
reagiramo i ograničimo širenje – rekao 
je ministar Vili Beroš, dodajući da se 
stupanj pripravnosti diže na višu razinu.

– Pratimo situaciju u realnom vremenu. 
Uveli smo zdravstveni nadzor za ljude 
koji dolaze iz Venete i Lombardije iz 
Italije, koji su posjetili kontinentalnu Kinu 
u posljednjih 14 dana i koje su boravile 
u Južnoj Koreji nakon 16. veljače. To ne 
vrijedi za osobe koje su tijekom vikenda 
došle iz Venecije, osim ako su u nedjelju 
dobile rješenje o nadzoru. A taj nadzor 

je takva izolacija da se ne ograničava 
kretanje  – rekla je načelnica Maja Grba 
Bujević.
Ravnatelj Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo Krunoslav Capak kazao je da 
kad je riječ o zdravim osobama koje 
dolaze u Hrvatsku na jedan dan, ako 
izjave da nemaju simptome, oni će 
dobiti dozvolu da uđu u Hrvatsku i isti 
dan se vrate u Italiju.

– Za osobe sa simptomima to neće biti 
moguće te će one biti pod kontrolom ili 
u Hrvatskoj ili u Italiji. Uvedena je i mjera 
karantene. Razmatra se proširenje 
karantene te se traže nove lokacije, 
poput hotela ili odmarališta na izoliranim 
mjestima u Hrvatskoj. Samo mjerenje 
temperature na granici nije pretjerano 
učinkovito te se apelira na iskrenost svih 

osoba koje ulaze u Hrvatsku – istaknuo 
je Capak.

Informacije o koronavirusu
Već ranije, sukladno preporuci 
Ministarstva zdravstva, a vodeći računa 
o sigurnosti učenika i nastavnika, 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
dalo je uputu svim osnovnim i srednjim 
školama da otkažu sva putovanja u Italiju 
u narednih mjesec dana zbog širenja 
koronavirusa. U Italiji je koronavirus do 
sada odnio šest života, a više od 150 
osoba je zaraženo.

– Upućujemo vas da otkažete sva 
organizirana putovanja u Italiju u 
narednih mjesec dana. Skrećemo 
vam pažnju na stranice Ministarstva 
zdravstva, na kojima možete pronaći 
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EVO KOJI SU SAVJETI STRUČNJAKA

Ministarstvo zdravstva objavilo kako se 
zaštititi od koronavirusa te kako se on prenosi
Ministarstvo zdravstva objavilo je 
letak i video u kojem građanima 
objašnjavaju što je koronavirus, 
kako se prenosi, kako se zaštiti te 
koji su savjeti za građane.
Preporučuje se izbjegavanje bliskog 
kontakta s osobama koji imaju 
akutnu respiratornu infekciju, 
često pranje ruku, posebno nakon 
izravnog kontakta s bolesnim 
ljudima ili njihovom okolinom. Ako 
kontakt s bolesnom osobom nije 
moguće izbjeći potrebno je koristiti 
kiruršku masku za prekrivanje 
usta i nosa. Dodaju, kako treba 
izbjegavati bliski kontakt sa živim 
ili uginulim životinjama. Potrebno 
je konzumiranje pravilno termički 
obrađenih namirnica, te izbjegavanje 
nezaštićenog spolnog odnosa s 
osobama čije je zdravstveno stanje 
nepoznato. Rizične skupine su 
osobe starije od 65 godina, djeca i 
pušači. U videu pogledajte savjete 
stručnjaka.  (ZI)  
FOTO: Ministarstvo zdravstva

informacije o koronavirusu (2019-nCoV) 
i mjerama prevencije koje vas molimo 
da prenesete učenicima – stoji u uputi.

– Također vas molimo da nam pošaljete 
podatke o planiranim putovanjima 
učenika u Italiju do kraja lipnja na mail 
adresu odgojiobrazovanje@mzo.hr. 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
u suradnji s ostalim nadležnim 
Ministarstvima prati situaciju i na 
vrijeme ćemo vas obavještavati o 
eventualnim novim preporukama – 
ističe se u uputi.
Dodajmo da su se učenici omiške 

Srednje škole “Jure Kaštelan“ koji su se 
u nedjelju navečer vratili s trodnevnoga 
izleta u Italiji upućeni na kućnu izolaciju 
u trajanju od dva tjedna, piše Slobodna 
Dalmacija. Zbunjujuće je, međutim, što 
su djeca u izolaciju poslana tek nakon 
što su već bila došla u ponedjeljak na 

nastavu, te su doslovno iz škole, nakon 
trećeg školskog sata, poslana kućama. 
I to u “izolaciju”, gdje će bez stručnoga 
nadzora najnormalnije boraviti sa 
svojim ukućanima koji će potom 
jednako normalno ići, primjerice, na 
posao.  (ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=qnCOL9wBSss
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POVODOM DANA CIVILNE ZAŠTITE, U KRAPINI ODRŽAN OKRUGLI STOL NA TEMU 
“KLIMATSKE PROMJENE – IZAZOVI ZA CIVILNU ZAŠTITU“

“Područje naše županije najviše je 
ugroženo požarima i poplavama, ali 
i tučama te olujnim nevremenima“

Jožica Miklaužić 
info@zagorje-international.hr 

 

Povodom obilježavanja Međunarodnog 
dana civilne zaštite i Dana civilne zaštite 
u Republici Hrvatskoj, Služba civilne 
zaštite Krapine u Pučkom otvorenom 
učilištu Krapina održala je okrugli stol 
na temu “Klimatske promjene – izazovi 
za civilnu zaštitu“.
Josip Cigula, voditelj Službe civilne 
zaštite Krapina, objasnio je kako je 
ta tema izabrana zato što klimatske 
promjene zauzimaju posebno mjesto 
kako među političkim strukturama, 
tako i među sudionicima koji se bave 
tom strukom.

- Područje Krapinsko – zagorske županije 
ugroženo je prije svega poplavama i 
potresima, a tu je također i veliki rizik 
od pojave tuče i olujnog nevremena, 
kao i rizici od drugih nepogoda, kao 
što su suša, visoke temperature i 
požari. Sve to dovodi do toga da treba 
jačati sustav civilne zaštite, što znači 
da sustav ne smije biti statičan, već 
se mora prilagođavati kako bi mogao 

odgovoriti na svakodnevne potrebe 
za djelovanjem i postupanjem u 
izvanrednim situacijama, kao i svim 
kriznim stanjima. Sustav civilne zaštite 
Krapinsko – zagorske županije čine 
Stožer civilne zaštite, operativne snage 
vatrogastva, Crvenog križa i Hrvatske 
gorske službe spašavanja, udruge, 
pravne osobe u sustavu civilne zaštite, 
jedinice lokalne samouprave, kao i 
Županija, i svi oni rade na tome da se 
čim više ulaže u te operativne snage 
kako bi sustav civilne zaštite bio što 
spremniji za sve navedene zahtjeve – 
objasnio je Cigula.

Vremenska prognoza
Među izlagačima bili su Krešimir 
Žagar, direktor Sektora za šumarstvo 
kod Hrvatskih šuma, Tomislav Suton, 
zamjenik direktora Vodnogospodarskog 
odjela za gornju Savu, Ivan Usmiani, 
stručni suradnik u Odjelu za pripremu 
i djelovanje u kriznim situacijama 
te Melita Perčec Tadić, voditeljica 
Službe za klimatologiju iz Državnog 
hidrometeorološkog zavoda Zagreb, 
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koja je otkrila poveznicu između 
zavoda i civilne zaštite.

- Jedna od poveznica svakako je suradnja 
našeg sinoptičara, koji daje informacije 
o vremenskoj prognozi, kao i podatke 
o  posebnim vremenskim prognozama, 
kada se događaju za civilnu zaštitu i 
stanovništvo nepovoljne vremenske 
prilike. Druga uloga našeg zavoda 
i samih klimatologa je u pripremi 
podloga koje civilna zaštita koristi 
pri planiranju, kao što je primjerice 
dokument procjene rizika od katastrofa 
u Republici Hrvatskoj – rekla je Perčec 
Tadić, a na upit novinara pripada li KZŽ 
među rizična područja RH, odgovorila 
je kako je KZŽ prema procjeni rizika 
ugrožena požarima i poplavama, ali je 
isto tako jedno od područja u Hrvatskoj 
koje je ugroženo olujama i tučom.

- Što se tiče opasnosti od visokih 
temperatura i velikih količina oborina, 
analizom klimatskih promjena 
upozoravamo i na veće potrebe za 
odvodnjom oborinskih voda, znači 
veću spremnost sustava za odvodnju, 
ali isto tako i opasnosti od bujičnih 
poplava. Što se tiče samih poplava, 
tu Državni hidrometeorološki zavod 
surađuje i s civilnom zaštitom i s 

Hrvatskim vodama – kazala je Perčec 
Tadić.
Načelnik Stožera civilne zaštite KZŽ 
i zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek rekao 
je kako operativne snage civilne zaštite 
na području županije međusobno jako 
dobro surađuju.

Operativne snage
- Tema ovog okruglog stola iznimno je 
važna. Klimatske se promjene osjećaju 
na svim područjima, pa tako i na 
području Krapinsko – zagorske županije. 
Osobno se ne sjećam zime bez snijega, 
a, eto, ove godine smo i to doživjeli. 
Ono što mi kao stožer i operativne 
snage možemo učiniti, jest uključiti 
se i pomoći stanovništvu, pa tako u 
slučaju suša, odnosno nedostatka 
pitke vode ljude opskrbljujemo vodom, 
a tu su najveći prijevoznici pitke 
vode vatrogasci – objasnio je Ferek - 
Jambrek te se osvrnuo i na situaciju s 
poplavama u KZŽ.

- Moram spomenuti dvije retencije 
koje smo izgradili u proteklih nekoliko 
godina u Stubici i Maclju, a gdje su 
Hrvatske vode odradile lavovski posao. 
Vidi se na terenu da te dvije brane 

uspješno odrađuju svoju funkciju, a 
radi se i na brani Vonarje u Zagorskim 
Selima, tako da ćemo spriječiti poplave 
i na području oko Risvice. Isto tako na 
području županije redovito se čiste 
korita rijeka i potoka, što je jako bitno -  

zaključio je Ferek  - Jambrek. Okruglom 
stolu prisustvovao je i gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović, koji je 
pozdravio sve okupljene i izrazio 
zadovoljstvo što se u Krapini razgovara 
o ovako aktualnim i važnim temama.  

Zoran Gregurek

Anđelko Ferek-Jambrek

Josip Cigula

Melita Perčec Tadić
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Krapinsko - zagorska je među šest 
županija koje imaju veću zaposlenost 
u odnosu na pretkriznu 2008. godinu

U Krapini je održana konferencija 
za medije na temu gospodarskih 
pokazatelja, prema kojima je 
Krapinsko – zagorska županija među 
šest hrvatskih županija koje imaju veću 
zaposlenost u odnosu na pretkriznu 
2008. godinu.
Od tih šest županija, samo su dvije 
kontinentalne - Krapinsko – zagorska 
i Zagrebačka.
Župan Željko Kolar rekao je kako je ova 
vijest važna za sve gospodarstvenike, 
poduzetnike i obrtnike s područja KZŽ, 
kao i za trendove i nova ulaganja koja 
se planiraju.

– Najviše zaposlenih na 100 tisuća 
stanovnika je na području Krapinsko 

– zagorske i Zagrebačke županije, i to 
je onda jedan logičan podatak. Mi 
smo već 2018. godine prosječno kroz 
godinu imali zaposleno 70 ljudi više 
nego što je to bilo 2008. Te godine 
u županiji je bilo zaposleno 37.036 
osoba, a 2019. godine 37.683 osobe, 
što pokazuje da je u 2019. godini 
zaposleno 647 osoba više  u odnosu 
na pretkriznu 2008. godinu. Kad 
uzmemo podatak da smo godinu 
završili s 38.133 zaposlena, što znači 
da je zaposleno 5019 osoba više 
nego 2013. godine. 2008. je bilo 
9,8 posto nezaposlenih na području 
županije, dok je stopa na području 
Republike Hrvatske bila 12,8 posto. 
Zanimljivo je koliko je kriza utjecala 
na Krapinsko – zagorsku županiju, pa 
je 2013. godine stopa nezaposlenosti 
na razini županije bila 20,5 posto, a 
na razini države 19,3 posto. 2019. 
godine prosječna je nezaposlenost 
bila 5,8 posto, dok je prosjek države 
7,6 posto i to je značajan podatak – 
istaknuo je Kolar te dodao kako je broj 
gospodarstvenika bez obzira na krizu 
rastao, jer je 2008. godine bilo 1458, a 
2013. godine 1670 poduzetnika. 2018. 
godine bilo je 19.055, zaposlenih, 
a 2013. preko tri tisuće manje. U 
2018. godini u Krapinsko - zagorskoj 
županiji poslovalo je 2267 obveznika 
poreza na dobit, koji su zapošljavali 
ukupno 21.044 djelatnika. Zanimljiv 
je i podatak da je krizne 2013. izvoz 
bio dvije milijarde i 664 milijuna kuna, 
što je 449 milijuna više nego  2008. 

U 2018. GODINI 2267 POREZNIH OBVEZNIKA ZAPOŠLJAVALO JE PREKO 21 
TISUĆU DJELATNIKA, A IZVOZ JE IZNOSIO 4,2 MILIJARDE KUNA

godine, dok je 2018. godine izvoz bio 
četiri milijarde i 201 milijun kuna.

“Kreditom do uspjeha”
- Zahvaljujem gospodarstvenicima 
na ovakvom rezultatu, a potpora 
Krapinsko – zagorske županije i Vlade 
te otvaranje europskog tržišta sigurno 
su pridonijeli tome da imamo ovakav 
rezultat – napomenuo je župan.
Pozitivan trend kreće od 2014. godine, 
kada raste stopa zaposlenosti i u tom 
periodu vidi se da su poduzetnici 
investirali, kazala je Sanja Mihovilić, 
pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, 
turizam, promet i komunalnu 
infrastrukturu.

– Izdano je 149 građevinskih dozvola 
za objekte koji su namijenjeni 
gospodarstvu i od 2013. do 2018. 
godine poduzetnici su ulagali 2,9 
milijardi kuna. Ukupni prihodi 
poduzetnika iznosili su 13,01 milijardu 
kuna. Ostvareni prihodi povećani su za 
10,6 posto u 2018. godini, a rashodi za 
10,9 posto u odnosu na 2017. godinu. 

Od ukupnog broja poduzetnika 
Krapinsko - zagorske županije, 75,9 
posto u 2018. godini poslovalo je s 
dobiti. Također, u 2018. godini ostvaren 
je prihod od prodaje u inozemstvu u 
iznosu od 4,20 milijardi kuna i bilježi se 
rast od 10,3 posto u odnosu na 2017. 
godinu – otkrila je Mihovilić te dodala 
kako tome sigurno pridonosi i mjera 

“Kreditom do uspjeha, kreditom do 
konkurentnosti”, u sklopu koje je 2015. 
godine s Ministarstvom gospodarstva, 
poduzetništva i obrta potpisana 
subvencija kamata i odobren kreditni 
potencijal od 68 milijuna kuna.
 - Naši poduzetnici prvi su u Hrvatskoj 
u dvije godine iskoristili taj kreditni 
potencijal i prema Ministarstvu 
je upućen zahtjev za povećanjem 
kreditnog potencijala, tako da je do 
kraja 2019. kreditni potencijal iznosio 
146,9 milijuna kuna, a iskoristila su ga 
82 poduzetnika koji su zaposlili 320 
osoba i njihova vrijednost investicija 
bit će 315,2 milijuna kuna. Važno 
je istaknuti da je udio proizvodnih 
djelatnosti u tome 84 posto. U 
periodu od 2013. do 2018. godine, 

Županija je izdvojila 35 milijuna kuna, 
u što je uključeno subvencioniranje 
kamata poduzetnicima, izgradnja 
Poslovno – tehnološkog inkubatora, 
pomoć tradicijskim obrtima, sredstva 
za Obrtničku i Gospodarsku komoru 
i slično, kako bi se stvorila pozitivna 
poduzetnička klima – naglasila je 
Mihovilić.

Projekt “Enter”
Zamjenik župana za gospodarstvo 
Anđelko Ferek – Jambrek govorio je o 
projektu za samozapošljavanje “Enter“.

-  Krapinsko - zagorska županija za 
tu je namjenu iz EU fondova dobila 
700 tisuća kuna  i prošli smo tjedan 
obradili zadnji, 12. zahtjev. S obzirom 
na to da nisu svi poduzetnici iskoristili 
maksimalnih 70 tisuća kuna, realizirali 
smo 623 tisuće kuna, pa je još ostalo 
80-ak tisuća kuna, što ćemo odobriti 
još dvojici poduzetnika. Veseli nas da 
u tih 12 korisnika imamo i proizvodne 
i uslužne djelatnosti i mislim da je ta 
mjera urodila plodom – zaključio je 
Ferek – Jambrek. (ib, jm)   
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REVOLUCIONARNI POTEZ:  
Grad Sveta Nedelja će službenike 
plaćati prema ocjenama građana

MISLITE LI DA BI TAKAV POTEZ TREBALI NAPRAVITI SVI GRADOVI I OPĆINE?

Grad Sveta Nedelja za svoje 
službenike uvodi fiksni i varijabilni 
dio plaće koji će ovisiti o tome kakve 
su ocjene dobili od građana. Taj 
revolucionarni potez najavio je na 
svojem službenom profilu njihov 
gradonačelnik Dario Zurovec, prenosi 
index.hr.

Isplaćivanje nagrada
Sveta Nedelja je inače poznata 
po poreznom rasterećenju, ali i 
po brojnim uspješnim firmama 
koje posluju na njenom području. 
Najpoznatija je vjerojatno Rimac 
Automobili. Osim ocjenjivanja 
službenika i novog sustava plaća, ovaj 
gradić pored Zagreba uvodi i novu 
razinu transparentnosti pa će građani 
imati pristup svim računima koje grad 
plaća i ugovorima koje sklapa.
Sustave za praćenje računa 

imaju i Bjelovar, gdje je to uveo 
gradonačelnik Dario Hrebak, kao i 
odnedavno Općina Omišalj, gdje je 
sustav transparentnosti troškova 
uvela načelnica Mirela Ahmetović.
 - Prvi u Hrvatskoj uvodimo 
ocjenjivanje zaposlenika od strane 
građana te plaće i nagrade prema 
ocjenama čime zapravo uvodimo 
fiksni i varijabilni dio dohotka. 
Nadalje, zaposlenici gradske uprave 
će se moći i međusobno ocjenjivati, 
a rezultat tog procesa će biti rang 
lista zaposlenika prema ocjenama. 
U drugom koraku ćemo gradskom 
vijeću predložiti smanjenje plaća svim 
zaposlenicima u iznosu od 10 posto 

- napisao je Zurovac na Facebooku 
te dodao da ocjenjivanje počinje 1. 
ožujka.

- U svakom kvartalu isplaćivat ćemo 
im nagrade na sljedeći način: 5 posto 
najlošije ocijenjenih neće dobiti 

nagradu (imat će primitke 10 posto 
manje od trenutnih), sljedećih 20 
posto će dobiti nagradu u iznosu 
polovine iznosa koji im je umanjen 
(imat će primitke zbrojeno plaća plus 
nagrada 5 posto niže od dosadašnje 
plaće), srednjih 50 posto ocijenjenih 
će dobiti nagradu u istom iznosu za 
koji im je umanjena plaća (dakle plaća 
+ nagrada će biti jednaki dosadašnjoj 
plaći), sljedećih 20 posto ocijenjenih 
će dobiti nagradu u iznosu većem od 
umanjenja plaće (plaća + nagrada će 
biti 5 posto veći iznos od dosadašnje 
plaće) i  najbolje ocijenjenih 5 posto 
će dobiti nagradu u dvostruko većem 
iznosu od umanjenja plaće (plaća + 
nagrada će biti 10 posto veći iznos od 
dosadašnje plaće).
Ako gradsko vijeće usvoji takvu 
odluku, a vjerujem da hoće, to će 
se prvi puta vidjeti na plaćama 1. 
srpnja. Ocjenjivanje će se vršiti tako 

da prilikom korištenja usluge gradske 
uprave građanin od zaposlenika 
dobije četveroznamenkastu šifru koji 
će unijeti u aplikaciju kako bi mogao 
pristupiti ocjenjivanju tog zaposlenika 

- stoji u Zurovčevoj objavi.

Transparentnost
Prvi u Hrvatskoj uvode i javnu objavu 
svih ugovora, narudžbenica i faktura 
kako bi se vidjeli i dokumenti na 
koje su fakture povezane. Isto tako 
prvi u Hrvatskoj uveli su i mjerenje 
elektromagnetskog zračenja u 
stvarnom vremenu uz online objavu 
istih u suradnji s Končar institutom 
kako bi građani imali uvid u stvarne 
razine zračenja. To je razina 
transparentnosti na svim područjima 
koja u Hrvatskoj još nije viđena do 
sada. (ZI) 

FOTO: Facebook/ Sveta Nedelja
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TRAŽITE SAVRŠEN STAN, KUĆU ILI POSLOVNI PROSTOR U ZAGORJU? “Idila dom” 
pravo je rješenje za vas!

U PREGRADI ĆE SE IZGRADITI 
“IDILIČNO NASELJE”: Svi objekti 
imat će uvjete niskoenergetskog 
stanovanja, a smješteni su u 
zelenoj oazi gradske periferije

U potrazi ste za vlastitim životnim 
prostorom? Tražite savršeni stan ili 
kuću u Zagorju, a to vam baš i ne polazi 
za rukom? Možda imamo rješenje za 
vas, bilo da tražite uređeni dom, svoj 
prostor želite osmisliti sami ili vam 
možda treba poslovni prostor kako 
bi započeli neki poduzetnički pothvat. 
Naime, na udaljenosti samo 2,5 
kilometra od središta grada Pregrade 
počela je gradnja naselja “Idila dom“, 
koje će biti smješteno neposredno 
uz Dvorac Dobrava, u zelenoj oazi 
periferije grada. Naselje se nalazi 
u podnožju brežuljka čiji blagi pad 

prema Ulici Janka Leskovara doprinosi 
kvaliteti vizura koje se pružaju iz svake 
prostorne jedinice.
 
Potražnja za stanovima

- Bilo je predviđeno da naselje sadrži 
sedam poluugrađenih obiteljskih 
kuća te jednu obiteljsku kuću s dvije 
stambene jedinice. No, kako se 
pokazalo da je potražnja za stanovima 
kod nas ipak nešto veća, odlučili 
smo krenuti s izgradnjom poslovno 

-  stambene građevine “A”. U njoj će se 
nalaziti dva stana i jedan veći poslovni 
prostor koji su kupci već rezervirali te 

jedan manji poslovni prostor s dva 
pripadajuća parkirna mjesta, a koji je 
još u ponudi. Sljedeća u izgradnju ide 
građevina “B” s tri stambene jedinice, 
pa je tako jedan etažni stan od 102 
četvorna metra s pripadajućim vrtom 
već rezerviran, a za prodaju nam ostaju 
dva stana s po 60 četvornih metara, s 
time da donji stan ima mogućnost 
kupnje pripadajućeg zemljišta veličine 
otprilike 75 četvornih metara – otkrila 
nam je Štefanija Petek, vlasnica 
obiteljskog poduzeća “Kuna – Petrol“ 
iz Pregrade, koje se investiranjem u 
gradnju objekata počelo baviti 2007. 

godine.
- Naša tvrtka u početku se bavila 
prodajom naftnih derivata i držali smo 
benzinsku postaju u Pregradi, a nakon 
prodaje, suprug je došao na ideju da 
investiramo u izgradnju građevinskih 
objekata. Tako iza sebe već imamo 
uspješno realiziran projekt izgradnje 
dviju poslovno – stambenih zgrada u 
Pregradi. Mi nismo građevinska tvrtka, 
mi smo u tim projektima investitori te 
radimo uz pomoć građevinskih tvrtki 
i projektnih ureda i uz njihov nadzor 

– govori nam Petek te dodaje kako je 
visoka kvaliteta ono čime se vode pri 

SPONZORIRANI ČLANAK
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izgradnji budućeg naselja.
-  Svi stanovi i poslovni prostori grade 
se po uvjetima niskoenergetskog 
stanovanja. Sve jedinice imat će 
grijanje i hlađenje, odnosno dizalice 
topline, visoke standarde izolacije, 
stolariju s ugrađenim komarnicima i 
električnim podizanjem roleta. Blaga 
denivelacija pojedinih građevinskih 
čestica, orijentacija naselja te 
niski postotak okolne izgrađenosti, 
pridonosi kvalitetnom osunčanju 
cijelog naselja - govori nam Petek te 
dodaje kako i mali broj jedinica unutar 
građevina pridonosi visokoj kvaliteti 
stanovanja.

- Međusobno usklađeno moderno 
oblikovanje stambenih zgrada i 
poluugrađenih obiteljskih kuća isto 
tako omogućavaju harmoničnu 
i vizualnu usklađenost građenja. 
Bitno je napomenuti kako prizemni 
stanovi imaju mogućnost kupnje 
i pripadajućeg zemljišta, odnosno, 
vrtova za ugodan boravak na 
otvorenom, kao i osigurana parkirna 
mjesta – kazala je naša sugovornica 
te napomenula kako cijena kvadrata 
iznosi 1440 eura.

Treća zgrada
- Svi zainteresirani kupci  mogu po 
vlastitim željama i mogućnostima 
financijski sudjelovati u gradnji, pri 
čemu onda ostvaruju popust od četiri 

posto na iznos uloženih sredstava. 
Kao osiguranje svojih sredstava, 
dobivaju zadužnicu na iznos uloženog 

– otkrila nam je Petek, dodajući kako 
upravo o povratnim informacijama 
zainteresiranih kupaca i njihovim 
željama ovisi koja će građevina 
sljedeća ići u izgradnju.

- Imamo i daljnja rješenja sa stambenim 

jedinicama, ukoliko bi postojala veća 
potražnja za stanovima. Tada imamo 
u planu izgradnju treće zgrade s 
četiri stambene jedinice, odnosno 
četiri stana, koji bi svi bili površine 
66 četvornih metara. Naravno, svi 
prizemni stanovi imat će mogućnost 
kupnje vrtova te po dva pripadajuća 
parkirna mjesta – rekla je Petek.  

Svi koji žele detaljnije informacije o 
konačnoj cijeni, mogu se bez obaveze 
javiti za sva dodatna pojašnjenja i 
prezentaciju poslovnih i stambenih 
jedinica.
Informirati se možete na telefonski 
broj 091/130 04 02 ili putem e-mail 
adrese: stefanija@kunapetrol.hr ili 
kunapetrol@kunapetrol.hr. (ZI)     
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U KONJŠČINI ODRŽANA JAVNA TRIBINA U ORGANIZACIJI KESK-A, NA KOJOJ JE ISTAKNUTA 
SUMNJA U ODUSTAJANJE OD SPALIONICE ZBOG KAŠNJENJA IZMJENA PROSTORNOG PLANA, 
A NAČELNIK KRZNAR JE, IAKO JE REKAO DA SE POSTROJENJE NEĆE GRADITI, IZVIŽDAN

SVE TO TRAJE PREDUGO:  
“Najgori scenarij je da se realiziraju 
zakulisne igre i da se dogodi ono 
čega se bojimo. Ne spalionici!”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U prepunoj kino dvorani u Konjščini 
u petak je održana javna tribina “Ne 
spalionici”, u organizaciji udruge 

“Krizni eko stožer Konjščina”, kako bi se 
informirala javnost o statusu postupka 
izmjene prostornog plana, a vezano 
na izgradnju spalionice (toplane - 
energane) otpada u Konjščini.
Glasnogovornica KESK-a Ines Debelić 
rekla je kako je osnovno pitanje za 
načelnika, je li pokrenut postupak 
izmjene prostornog plana.

Papirologija kasni
– Ovo je treća javna tribina koju 
organizira “Krizni eko stožer Konjščina“, 
s namjerom da konačno saznamo 
konkretne odgovore na pitanja, 
odnosno probudila se bojazan da se 
gotovo godinu dana nakon prve tribine 
nije ništa dogodilo. Što se događa, 

ne znamo, prije nekih desetak dana 
bili smo na sastanku s načelnikom i 
nije nam na uvid htio dati navodno 
pripremljeni nacrt prijedloga izmjene 
prostornog plana i osjetili smo potrebu 
da ponovno javno ispitamo situaciju. 
Sjednica Općinskog vijeća održala 
se 7. svibnja prošle godine i tada je 
jednoglasno izglasana odluka da se 
kreće u postupak izmjene prostornog 
plana, međutim još uvijek ništa nije 
pokrenuto. Prema toj odluci koju je 
pročitao predsjednik Općinskog vijeća 
nema gradnje spalionice – naglasila je 
Debelić i dodala da su na sastanku od 
načelnika dobili informaciju da se čeka 
izmještanje prometnog čvorišta koje 
je povezano s privatnim investitorom, 
međutim nisu na uvid dobili traženu 
dokumentaciju, odnosno nacrt.
 - Smatramo da sve to skupa predugo 
traje i da nas se želi izigrati. Najgori 
scenarij je da se dogodi realizacija 
ovakvog štetnog projekta i da se 

realiziraju zakulisne igre o kojima 
pričamo već godinu dana te da se 
dogodi ono čega se bojimo, a to je ta 
spalionica – istaknula je Debelić.
Načelnik Mirko Krznar kazao je kako 
je prije šest mjeseci izjavio kako su pri 
kraju s papirologijom, ali nažalost još 
uvijek nemaju pismenu suglasnost 
Hrvatskih  cesta na izmjenu trase 
spojne ceste Zlatar Bistrica – Breznički 
Hum.

Županijski plan
-  Imamo usmenu suglasnost na tu 
izmjenu i imamo prvi nacrt izmjene 
tog plana. Prihvatili smo  veliku većinu 
inicijative, koja je došla od strane 
vijećnika, ali nismo mogli prihvatiti, ni mi, 
ni izrađivač one dijelove koji se odnose 
na dio koji je usklađen s prostornim 
planom višeg ranga, a to je prostorni 
plan Županije. Nismo mogli prihvatiti 
da se zabrani izgradnja postrojenja, koja 
će služiti za razvoj našeg komunalnog 

poduzeća, a to je sortirnica u prostoru 
Komunalca, te eventualno pretovarna 
stanica i kompostana koja bi trebala u 
budućnosti biti izgrađena u Pešćenom. 
Prema tome, to su tri stvari koje su 
bitne za razvoj našeg komunalnog 
poduzeća i za zbrinjavanje komunalnog 
otpada na području općine Konjščina i 
šire – pojasnio je načelnik.
Što se tiče investitora koji je već uložio 
i kupio zemljište, Krznar je rekao da 
se boje tužbe, ali vjeruje da će naći 
zajedničko rješenje.

– I mi i investitor svjesni smo toga, da ako 
narod nešto ne želi da je to jednostavno 
neprihvatljivo graditi. Zadnjih nekoliko 
mjeseci nisam imao nikakve razgovore 
s investitorom, ali nadam se da ćemo 
nakon izmjene prostornog plana sjesti 
i da ćemo naći rješenje koje će biti 
zadovoljavajuće za sve nas. Nikakvo 
postrojenje, zvali vi to spalionica ili 
toplana – energana koja bi imala 
gorivu tvar iz otpada, neće se graditi u 
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TVRDE DA OBMANJUJE JAVNOST: Općinska organizacija SDP-a Konjščina reagirala na izjave 
načelnika vezane uz spalionicu otpada koja bi se trebala graditi u Konjščini

IGRA RIJEČI? “Načelnik je možda opovrgnuo 
spalionicu otpada, ali nije spalionicu na 
biomasu i mulj iz kolektora. Što je stavio u 
‘svoj’ prostorni plan, mi još uvijek ne znamo”
Općinska organizacija SDP-a 
Konjščina poslala je priopćenje 
vezano uz javnu tribinu koja je 
održana u petak na temu “Ne 
spalionici“, u organizaciji Kriznog 
eko stožera Konjščina (KESK), a 
na kojoj se moglo se čuti što je 
općinska vlast do sada poduzela po 
pitanju izmjene prostornog plana 
Općine Konjščina, čime bi se ondje 
onemogućila izgradnja spalionice 
otpada.

Pravni propisi
U priopćenju stoji kako su, osim 
izvlačenja na dugotrajnu proceduru 
i prebacivanja neutemeljene 
odgovornosti za otezanje s 
donošenjem plana na Županiju, 
župana i lokalne poduzetnike, na 
tribini doznali i nešto novo - kakav 
se prostorni plan sprema.

- Ne znamo koliko vam je izlaganje 
načelnika bilo jasno, ali radilo 
se o igri riječi. Vjerujemo da 
nisu svi detaljno upoznati s 
tematikom vrsta izvora energije, 
otpada i njihove prerade, ali i s 
konstrukcijom i zakonitosti pravnih 
propisa. Načelnik Mirko Krznar 
je rekao da “nikakvo postrojenje, 
zvali vi to spalionica ili toplana 
ili energana koja bi imala gorivu 
tvar iz otpada neće se graditi 
u Konjščini“, a istovremeno 
je naveo da se u prostornom 
planu ostavljaju obnovljivi izvori 

Konjščini. Vjerujem da ćemo sljedeći 
tjedan dobiti pismenu suglasnost 
Hrvatskih cesta i da ćemo onda otvoriti 
javnu raspravu i proceduru samog 
donošenja prostornog plana. Sve to 
kasni jer smo trebali isprojektirati 
taj dio spojne ceste i to usuglasiti s 
Hrvatskim cestama, Županijom i svim 
ostalima. Nakon javne rasprave i uvida 
ići ćemo u donošenje tih drugih izmjena 
i vjerujem da će do kraja ožujka biti 
donesena izmjena prostornog plana. 
Investitor, gospodin Sokser je pristao 
platiti izmjene prostornog plana u 

iznosu od 160 tisuća kuna i to neće ići 
na teret Općine – naglasio je Krznar.

Vrijeđanje načelnika
Na tribini su okupljeni postavljali 
pitanja načelniku i na što je god 
odgovarao rekli mu da laže i da ih 
i dalje obmanjuje te mu zviždali i 
vrijeđali ga. Tvrde kako investitor ne 
misli prodati zemljište i odustati od 
gradnje spalionice. Smeta im i to što, 
nikad nije javnost obavijestio o gradnji 
kompostane i pretovarne stanice, jer ni 
to ne  odobravaju. Krznar ima je na to 

odgovorio kako su kod donošenja prvog 
prostornog plana svi bili pozvani na 
uvid i javnu raspravu,  no u ovu dvoranu 
je došlo samo devet ljudi. Nakon toga 
je načelnik Krznar otišao s javne tribine. 
Dodajmo da je na početku govorila 
predsjednica KESK – a Tina Dundović, 
koja je rekla kako se prostorni plan 
još uvijek nije promijenio i žele još 
jednom progovoriti o problemu koji ih 
muči. O svim problemima vezanim za 
spalionicu govorili su i Ana Mikleušević, 
Ivan Mušec, Ivica Pluščec i Matija Čukelj 
iz Udruge KESK, a gost je bio te Nikola 

Vrđuka, član Inicijative za Stubicu i 
Stubički kraj, koji je kazao kako su imali 
sličnu situaciju jer se na prostoru bivše 
Done trebala graditi spalionica otpada, 
ali su se uspjeli izboriti i naći rješenje, te 
su za četiri mjeseca izmijenili prostorni 
plan i spalionica se nije mogla graditi. 

Bez ministra
Poručio im je da se i dalje bore za svoja 
prava. Pozvan je bio i ministar zaštite 
okoliša i energetike Tomislav Ćorić, koji 
nije došao.  

energije, između ostaloga i biomasa 
(moguće je korištenje biorazgradive 
frakcije komunalnog otpada i 
mulja s uređaja za pročišćivanje 
otpadnih voda). Možemo utvrditi 
da je načelnik rekao da se neće 
graditi spalionica koja će koristiti 
kao gorivu tvar komunalni otpad, 
ali nije ni opovrgnuo da se neće 
graditi spalionica na biomasu i mulj 
iz kolektora. Što je stavio u “svoj“ 
prostorni plan, to ne znamo jer 
nismo vidjeli - navode u priopćenju.

- Načelnik je izjavom da “nisu mogli 
prihvatiti dijelove koji se odnose na 
dio koji je usklađen s prostornim 
planom višeg ranga, a to je prostorni 
plan Županije, a koji predviđaju 
daljnji razvoj općinskog komunalnog 
poduzeća i uopće pretpostavku za 
adekvatno postupanje s otpadom 

koji nastaje na području općine”, 
obmanuo javnost jer prostorni plan 
Županije ne nalaže gradnju ikakve 
sortirnice, kompostane i pretovarne 
stanice u Konjščini. Općina to može 
napraviti, ali i ne mora. Saznali smo 
i najvažnije - osoba koja koordinira 
izradu našeg plana je samo, jedino i 
isključivo načelnik Mirko Krznar. 

Donosi konačan prijedlog 
Dugotrajna i višemjesečna borba, 
kontaktiranje relevantnih stručnjaka 
i proučavanje zakona naučili su 
nas tome da znamo čitati između 
redaka i iza toga stojimo. Molimo 
građane Konjščine i okolice da 
se aktivno uključe u sudjelovanje 
u javnom uvidu i javnoj raspravi, 
iako nam svima mora biti jasno 
da statutom Općine Konjščina 

prijedlozi privatnih i pravnih osoba 
s područja općine ne obavezuju 
načelnika da to uvaži jer on je jedan 
jedini koji donosi konačan prijedlog 
prostornog plana. Do sada je često 
načelnik Krznar govorio da se vodi 
politička borba protiv njega, a da 
nije bio u pravu, dokazali smo svojim 
istupima i podrškom građanima bez 
isticanja stranke. Nakon ove tribine 
s ciljem sprječavanja ove sulude 
načelnikove ideje oko prostornog 
plana općine Konjščina (uporaba 
biomase, kompostana u Pešćenom, 
pretovarna stanica i sortirnica), 
primorani smo početi koristiti 
legitimnu političku borbu kao 
jedini preostali instrument.  Zato i 
postojimo – stoji u priopćenju SDP-a 
Konjščina. (ZI)  
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U KUMROVCU ODRŽANA REDOVNA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA ZAGORSKOG HNS-A

ROBERT ŠPLAJT: Ljudi vide da HNS 
ide u dobrom smjeru, ne zanima nas 
ni lijevo ni desno, nego budućnost i 
kvalitetan život naših građana

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U Centru za posjetitelje u Kumrovcu 
održana je redovna izvještajna 
skupština Županijske organizacije HNS-a 
Krapinsko - zagorske županije, na kojoj 
su se analizirale aktivnosti u prethodnoj 
godini i iznose planovi za nadolazeće 
razdoblje.

- Nakon potresa u stranci prije otprilike 
godinu i pol, uspjeli smo se posložiti, 
naših petnaestak podružnica u Krapinsko 

- zagorskoj županiji dobro radi, imamo i 
tri podružnice gdje imamo povjerenike, 
širimo organizaciju i članstvo jer ljudi vide 
da HNS ide u dobrom smjeru, ne zanima 
nas ni lijevo ni desno, nego budućnost 
i kvalitetan život naših građana. Tu je i 
potpora našeg potpredsjednika Vlade 
Predraga Štromara i naših ministarstava 

u svim projektima koje Zagorje dobiva, 
a dobiva mnogo i mislim da na razini 
županije povlačimo mnogo sredstava 
iz EU fondova - rekao je predsjednik 
zagorskog HNS-a i načelnik Kumrovca 
Robert Šplajt, posebno istaknuvši 
reformu obrazovanja, subvencije 
stambenih kredita, izgradnju POS-ovih 
stanova i natječaj za male komunalne 
akcije koje svake godine raspisuje 
Ministarstvo graditeljstva, kao najvažnije 
projekte svojih stranačkih kolega koji 
sudjeluju u izvršnoj vlasti.  

Ulaganje u sjever
U Kumrovec je stigao i potpredsjednik 
Vlade RH i ministar graditeljstva i 
prostornog uređenja Predrag Štromar.

- U Županijskoj organizaciji Krapinsko - 
zagorske županije napravili smo mnogo, 
a prvenstveno smo radili na tome da 

pomognemo građanima. Na sjeveru 
Hrvatske uvijek se jako malo ulagalo iz 
Zagreba, jer u Zagrebu kažu da su ljudi 
na sjeveru snalažljivi, mogu se sami 
snaći, imaju dovoljno novca i ne treba im 
ništa dati. No, to nije istina jer u one koji 
proizvode i koji daju glavnu stopu rasta u 
gospodarstvu, treba još više ulagati kako 
bi bolje ubuduće vukli gospodarstvo i 
ovu državu. Mi smo uglavnom radili na 
tome da pomognemo sjeveru Hrvatske, 
Krapinsko - zagorskoj županiji i njezinim 
ljudima. Rješavali smo problem klizišta, 
pa smo tako najprije preko Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja, a 
onda i preko Hrvatskih voda inicirali 
sredstva da se saniraju klizišta. Povećali 
smo proračune općinama i gradovima 
kako bi gradonačelnici i načelnici mogli 
našim ljudima omogućiti kvalitetniji 
život. Otvarali smo nove natječaje, 

poput onoga za energetsku učinkovitost 
škola, dvorana i bolnica. Sjever Hrvatske 
povukao je mnogo sredstava, jako dobro 
surađujemo sa zagorskim načelnicima i 
gradonačelnicima i još ćemo sredstava 
donijeti u Zagorje - najavio je Štromar.

Ženska inicijativa
Načelnik Gornje Stubice i predsjednik 
gornjostubičkog HNS-a Jasmin Krizmanić 
istaknuo je kako njegova organizacija 
jača iz godine u godinu.  

- Imamo svih 11 predsjednika mjesnih 
odbora te 10 od 15 vijećnika u 
Općinskom vijeću, što govori da je 
županijska organizacija stranke još 
jača nego prije, a sve to zahvaljujući 
potpori Vlade, resornim ministarstvima 
i, dakako, našim projektima. Komunalna 
infrastruktura u Zagorju izuzetno je 
loša i smatram da, kada bi se našao 
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neki novi model, da su, primjerice, 
manje subvencije, pogotovo općina 
koje su u potpomognutom području, 
mogućnosti apliciranja projekata bile 
bi još i veće, jer smo mi često limitirani 
vlastitim izvornim prihodima - rekao je 
Krizmanić.
Potpredsjednik zagorskog HNS-a i 
zamjenik krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek komentirao je 
koaliciju s SDP-om na županijskoj razini.

- Suradnja s SDP-om je izvrsna, 
surađujemo na svim područjima, pri 
čemu bih posebno naglasio energetsku 
obnovu škola. Kao zamjenik župana 
sudjelujem u svim tim projektima 
i zaista nema nikakvih problema. 

Smatram da kao tim opravdavamo 
povjerenje naših građana svakog dana 

- rekao je Ferek Jambrek.
O Ženskoj inicijativi HNS-a KZŽ govorila 
je predsjednica Željka Benčić.

- Ženska inicijativa djeluje od kad postoji 
HNS, aktivna je na svim društvenim 
poljima, kroz godinu provodimo razne 
aktivnosti vezane uz borbu protiv nasilja 
nad ženama, važnost ženskog zdravlja, 
te ostale aktivnosti koje pridonose 
poboljšanju života žena u Zagorju. 
Naravno, zalažemo se i za što veću 
participaciju žena u politici - istaknula je 
Benčić.  

DRŽAVNI TAJNIK MINISTARSTVA GOSPODARSTVA ANTONIĆ SUDJELOVAO NA PANELU O 
JEDINSTVENIM PRILIKAMA HRVATSKE U PODRUČJU UMJETNE INTELIGENCIJE

“Ministarstvo je svjesno vrlo velikog potencijala 
umjetne inteligencije i otvoreno je za dijalog te 
umrežavanje znanosti, tehnologije i gospodarstva“
Državni tajnik Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Mario Antonić sudjelovao je na 
panelu o jedinstvenim prilikama 
Republike Hrvatske u području 
umjetne inteligencije održanom u 
četvrtak u Zagrebu, koji je okupio 
vodeće tvrtke na području umjetne 
inteligencije.

Otvoreni za razgovor
Na panelu u organizaciji Udruge 
CroAI raspravljalo se o trima ključnim 
temama - izgradnji suradnje države i 
poduzetnika, uvjetima za startupove 
i poziciji Republike Hrvatske u 
području umjetne inteligencije.
Državni tajnik Mario Antonić u 
svojem je izlaganju naglasio kako 
je Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta svjesno 

potencijala umjetne inteligencije 
te da je otvoreno za dijalog i 
umrežavanje znanosti, tehnologije 
i gospodarstva s krajnjim ciljem 

stvaranja konkurentnog i inovativnog 
okruženja. Dodao je kako su vrata 
Ministarstva otvorena za razgovor 
o konkretnim prijedlozima za 

unapređenje razvoja umjetne 
inteligencije u Republici Hrvatskoj.

Podrška misiji
- Država je prepoznala važnost 
umjetne inteligencije u skoroj 
budućnosti te podržava misiju 
CroAI udruge da bude dobar 
partner političarima i predloži 
nam konkretne stvari koje treba 
primijeniti kako bismo svi zajedno 
kreirali dobar okvir za napredak - 
rekao je Antonić.
Uz državnog tajnika, u panel raspravi 
sudjelovali su i Damir Sabol, osnivač 
Microblinka i Photomatha, Izabel 
Jelinić, suosnivač i CTO Infobipa, 
Mislav Malenica, osnivač i direktor 
AI startupa Mindsmiths i predsjednik 
CroAI udruge.  (ib)    
Foto: MINGO
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RESTORAN ROSETINA U SKLOPU ROSES DESIGNER OUTLETA ZAČRETJE 
MJESTO JE ZA VRHUNSKO GURMANSKO ISKUSTVO 

Uživajte u širokoj lepezi jela i najukusnijoj 
pizzi napoletana, specijalitetu kuće te 
jedinstvenoj ponudi u Hrvatskom zagorju

U samom srcu Hrvatskog zagorja, u 
sklopu Roses Designer Outleta Začretje, 
nalazi se novootvoreni Restoran - 
catering Rosetina, koji se proteže 
na 470 četvornih metara. Restoran 
raspolaže sa 180-ak mjesta, od čega 
oko 120 mjesta u unutarnjem dijelu 
restorana, a ostatak na  vanjskoj terasi. 
Ono što ovaj restoran čini jedinstvenim, 
ponuda je ukusnih i raznolikih jela, koja 
savršeno upotpunjuju vina i pjenušci 
Vinarije Vuglec. Restoran Rosetina nudi 
tradicionalnu uslugu na moderan način 
i dostupnu svim posjetiteljima.

- Na prvom su mjestu naši gosti i 
jednako cijenimo svakoga od njih, stoga 
se trudimo da sve što im ponudimo, 
bude pripremljeno od svježih i pomno 

biranih namirnica. To nam omogućuje 
i suradnja s našim lokalnim OPG-
ovima, koji nas opskrbljuju domaćim 
proizvodima – rekla nam je voditeljica 
restorana Ines Logožar, istaknuvši kako 
je jelovnik stvarno raznovrstan i kako 
svaka, pa i ona najizbirljivija nepca, 
mogu pronaći nešto za sebe.

Zagorski štrukli
U ponudi su predjela, juhe, razne 
salate, tjestenina, jedinstvena pizza 
napoletana, burgeri i bogata ponuda 
roštilja, među kojom možete naći 
nezaobilazne ćevape, BBQ rebrica i 
krilca, janjeće kotlete i beefsteak, a, 
naravno, tu su i razna riblja jela i deserti, 
gdje je važno istaknuti zagorske štrukle 

SPONZORIRANI ČLANAK
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iz vlastite proizvodnje, kao posebnu 
ponudu restorana. Gosti mogu naručiti 
kuhane ili pečene zagorske štrukle, a 
mogu ih ponijeti i za van. Uz stalna jela, 
u svakodnevnoj ponudi su i sezonski 
birana jela.

Pizza napoletana
- Željeli smo biti jedinstveni i pružiti 
našim gostima posebnu ponudu, koju 
je moguće dobiti isključivo u našem 
restoranu i kakve nema ni u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, a ni u Hrvatskom 
zagorju. To je naša pizza napoletana, 
koju radimo po originalnoj talijanskoj 
recepturi, i to od zero zero brašna koje 
uvažamo iz Italije. Pizza napoletana od 
fermentiranog tijesta, osim što mora 
biti mekana i elastična, lagana je i lakše 
probavljiva, a kad je pečena ima rub 
nalik leopard uzorku. Biramo isključivo 
probrane sastojke vrhunske kvalitete – 
otkrila nam je voditeljica restorana.

Wine shop
Široku lepezu ukusnih i raznolikih 
jela Restorana Rosetina upotpunjuju 
vrhunska vina i pjenušci Vinarije Vuglec. 
U Wine kutku moguće je degustirati 
cijelu lepezu Vina Vuglec, a isto tako i 
kupiti omiljenu butelju vina ili pjenušca 
po posebnim promotivnim cijenama. 
Uz vrhunska Vina Vuglec, nude se 
i ledena vina Vinarije Bodren, koja 
zaokružuju priču vrhunske kvalitete.

Dječja igraonica
- U cijeloj priči nismo zaboravili  ni 
na naše najmlađe, pa tako u sklopu 
restorana upravo za njih postoji velika 
dječja igraonica na 230 četvornih 
metara. Naravno, organiziramo i 
dječje rođendane i razne druge 
dječje proslave, koje prema željama 

naših gostiju mogu biti tematizirane 
i s animatorima – ispričala je naša 
sugovornica.

Za svakoga ponešto
Osim što se u ugodnome ambijentu 
ovog restorana može dobro pojesti i 
popiti, on nudi i mnogo više od toga. U 
sklopu restorana nalazi se opremljeni 
prostor od 200 četvornih metara 
za potrebe organizacije poslovnih 
događanja kapaciteta do 70 sjedećih 
mjesta.  Zbog svoje specifične lokacije 

ovdje možete spojiti poslovno s 
privatnim. Nakon dobro odrađenog 
poslovnog sastanka, upotpunjenog 
vrhunskom hranom i pićem, možete 
otići u shopping  i opustiti se šetajući 
ulicama Roses Designer Outleta.
Restoran – catering Rosetina nudi za 
svakoga ponešto. Bilo da u restoranu 
želite organizirati obiteljske ručkove, 
proslave krštenja, rođendana, sv. 
pričesti i krizme, ako želite organizirati 
poslovne sastanke, seminare, radionice 
i edukacije ili domjenke, evente, 

manifestacije, izložbe i degustacije, na 
pravom ste mjestu.

- Pokazalo se kako gosti svaki dan 
prepoznaju našu kvalitetu i jedinstvenu 
uslugu koju nudimo te nam se rado 
vraćaju. Nama je, naravno, to poticaj za 
dalje, da budemo još bolji i da u tom 
smjeru napredujemo i našim gostima 
ponudimo što kvalitetniju uslugu i 
jelovnik. Pozivamo sve da nas posjete 
i uvjere se u kvalitetu naše usluge – 
zaključuje voditeljica restorana Ines 
Logožar.  (ZI) 
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GOSPODIN MASKA: Andrija Jagečić (33) iz Oroslavja već godinama po noćnim 
klubovima osvaja vrijedne nagrade na izborima za najbolju masku, a zanimljivo 
je da osim originalnog kostima, skida i pokrete filmskih likova koje utjelovljuje i 
nikada, ali baš nikada ne otkriva svoj identitet

“Jednom sam se cijelu noć odjeven kao 
žena zabavljao s frendovima, a da oni nisu 
imali pojma koji to ‘komad’ pije s njima”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Fašničko vrijeme veseli i mlado i 
staro, iako se čini da je s godinama 
sve manje onih koji su voljni obući 
maštovite kostime, izaći na ulicu i 
zabavljati sebe i druge pretvarajući se 
na jedan dan da su netko drugi.

Istovremeno, ima i onih koji u tome 
toliko uživaju da su maskiranje 
pretvorili u svojevrsni “sezonski 
hobi”. O Andriji Jagečiću na našem ste 
portalu i u digitalnim novinama mogli 
čitati već više puta, a priče s njegovih 
putovanja uvijek su uzbudljive i 
pune doživljaja. Ovaj 33-godišnji 
alpinist iz Oroslavja već je osvojio 

najviše i najopasnije vrhove svijeta, 
no, zasigurno niste znali da iz godine 
u godinu osvaja i vrijedne nagrade 
na natjecanjima za najbolju masku. 
Možda ste ga čak i susreli na nekom 
od fašničkih partyja u zagorskim 
noćnim klubovima, no, niste ga mogli 
prepoznati jer svoj identitet uvijek 
vješto skriva.

Pa ipak, za Zagorje International 
odlučio je progovoriti o svom 
neobičnom hobiju i otkriti nam odakle 
strast prema tom obliku zabave.  

- Vrijeme karnevala meni predstavlja 
jedno od najzabavnijih razdoblja u 
godini, a i dobar je podsjetnik da 
nikad nije kasno za probuditi dijete u 
sebi. Kao dijete volio sam tu tradiciju. 
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Maskiran bih s prijateljima išao od 
kuće do kuće, s namjerom da se 
zabavim i napravim neki performans 
pred tuđim vratima. Uvijek bi nas 
radosno dočekali i punili nam košare 
krafnama, jajima, pa i novcem, kojeg 
je znalo biti podosta. Zarada je 
ovisila o našem umijeću i plesu, koji 
smo uvježbali dan prije, da budemo 
spremni i oduševimo druge. Svatko 
je imao svoju točku koju je morao 
izvesti, tako da vjerujem da nitko od 
susjeda nije ostao ravnodušan. Na 
kraju dana nestrpljivo bi se vraćali 
kući i dijelili međusobno sve ono 
što smo taj dan dobili od susjeda 
duž cijele ulice. Nerijetko se znalo 
dogoditi i da smo bježali od starijih 
delinkvenata koji su nam htjeli uzeti 
ono što je bilo u košari. Te noći za nas 
nije bilo spavanja do kasno jer bi na 
ulici prepričavali anegdote s naših 

“slavnih pohoda”, naravno, uz krafne 
koje su bile neizostavne, iako moram 
priznati da su kod kuće uvijek bile 
najbolje. Nažalost, imam osjećaj da 
je takav oblik obilježavanja fašnika 
danas običaj koji polako izumire 

- kaže nam Andrija, koji je u tom 
običaju uživao do srednje škole, a 
onda je prošlo podosta vremena prije 
nego što ga je ponovno preplavilo 
fašničko ludilo, no, ovog puta na 
nešto drugačiji način.

Bijela maska
- Sve više birceva i disco klubova 
počelo je organizirati karnevalske 
zabave s nagradama za naj maske. 
Propuštao sam te zabave godinu 
za godinom, dok se jednom nisam 
zapitao kako bi bilo da i ja iskoristim 
priliku, postanem netko drugi na 
jednu noć, a pritom možda i osvojim 
nagradu? Nije mi trebalo dugo da 
odaberem svoju temu - maskirat 
ću se u najpoznatije filmske likove, 
ali ne bilo kakve. Kao strastveni 
filmofil, između ostaloga, oduvijek 
sam volio horore. Istina, kao klinca 
noćima su me plašile i iz sna budile 
te scene, a sada sam na neki način 
imao priliku suočiti se time. Imao 
sam neke favorite u glavi, no najprije 
mi je trebala neka proba, i to solo. 
Zvuči ludo i smiješno, ali otpustio 
sam kočnice i rekao sam si: “Ajmo se 
zabaviti pod krinkom, pa kako bude, 
bit će.” Tako sam, sjećam se, prije 
šest ili sedam godina, našao neku 
staru torbicu, nabavio malo šminke 
i kupio cool periku. S nalakiranim 
noktima obukao sam se u ženu i 
samopouzdano u štiklama otišao 
pokupiti nagradu. Uklopio sam se 
u ekipu, zabavljao se i opijao kao 
nekakva drolja, hahaha. Te noći 
bio sam Andrijana Jolie. Saznao 
sam da će u pola noći proglašavati 
pobjednika, najbolju šminku ili masku, 

stoga sam se gurao bliže pozornici da 
me vide i zapamte. Trud se isplatio i 
osvojio sam drugu nagradu, koja je 
uključivala 400 kuna te bocu Jegera. 
Naravno, ne moram ni spomenuti da 
sam bocu sredio te noći s prijateljima, 
no, najbolja je stvar bila ta da nisu 
znali koji to “komad” pije s njima. Tek 
sam se na kraju fešte otkrio, a oni su 
ostali u čudu - kaže naš sugovornik, 
koji im nije želio otkriti gdje i u kojem 
kostimu će ga moći susresti iduće 
godine.
A iduće godine bilo je pravo vrijeme 
da svoj maskirani pohod podigne na 
višu razinu. Bilo je to više od same 
šminke, pa se Andrija, kao veliki 
zaljubljenik u knjige, glazbu i film, u 
potpunosti uživio u svoj lik.

- Sjetio sam se jednog fenomenalnog, 
ali i gadnog horora koji me 
zaintrigirao. Radilo se o “Slagalici 
strave (SAW)” i bilo je jasno da ću 

biti glavni negativac iz filma. Svima je 
bio poznat taj film, ali ga i mnogi nisu 
mogli pogledati do kraja. Maska je 
bila strašna, kao i taj filmski lik koji je 
postavljao zamke i ubijao na grozan 
način one koji nisu cijenili svoj život. 
Sjećam se jedne anegdote iz kafića, 
kad sam tako maskiran išao prema 
toaletu, a prilikom ulaska, ondje sam 
zatekao skupinu pripitih i pomalo 
razuzdanih djevojaka. Nisu prošle 
ni dvije sekunde, a one su počele 
vrištati iz petnih žila. Neke od njih 
bile su stvarno prestravljene maskom 
iz filma. No, situacija se ubrzo smirila, 
one su se smijale same sebi i nastavili 
smo sa zabavom. Mnogo ljudi ondje 
željelo se fotografirati sa mnom i 
trokolicom s kojom sam došao. I te 
sam večeri osvojio drugu nagradu.
Nakon toga na red je došao još 
jedan psihopat, ovog puta iz filma 

“Noć vještica (Halloween)”. Riječ je 

o Michaelu Myersu, poremećenom 
ubojici koji kreće u osvetnički pohod 
u Noći vještica i ubija sve od reda.

- Dok sam gledao taj film, u sjećanje 
mi se urezao izgled bijele maske 
bez osjećaja. Bila je tako hladna i 
strašna. Mislio sam si da bih mogao 
opet prestraviti neke. Masku i lažni 
kuhinjski nož kupio sam preko 
interneta, a plavi kombinezon kao 
što je onaj u filmu imao sam kod 
kuće. Skinuo sam kretnje lika iz filma 
i ponovno pokupio drugu nagradu - 
otkriva nam Andrija, koji je već iduće 
godine postao poznati filmski lik koji 
lovi svoje žrtve u snovima - Freddy 
Krueger.

- Kao klinac gledao sam “Stravu u ulici 
Brijestova” i noćima nisam spavao 
od tih scena. U filmu, Freddy je lovio 
ljudi u njihovim snovima, a kada 
bi bili ulovljeni, postajali bi žrtve i 
u stvarnosti. Moram reći da sam te 
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noći jako mirno spavao, nakon što 
sam se suočio s likom i odnio prvu 
nagradu - kaže naš sugovornik sa 
smiješkom.  

Jim Carrey
Na red je došao i film “Hellraiser”, 
točnije, Pinhead, horor lik koji po 
svoje žrtve dolazi iz pakla. I tu mu 
je pripala prva nagrada, međutim, 
sada je već počeo razmišljati o tome 
kako zaštititi svoju anonimnost. 
Mijenjao je lokacije gdje su se 
odvijale kostimirane zabave i dijelile 
nagrade, ali su ga već polako počeli 
prepoznavati jer su znali da će se 
pojaviti s najstrašnijom maskom. 
Stoga je odlučio promijeniti taktiku.

- Izbor je pao na glavnog šaljivca iz filma 
“Maska”, kojeg je utjelovio legendarni 
komičar Jim Carrey. Ovog mi je puta 

trebalo malo više vremena da se 
pripremim za taj performans. Trebao 
mi je točno takav kostim iz filma, da 
mogu dočarati lika i da ispadne kako 
treba. Pogledao sam film, zapamtio i 
uvježbao njegove pokrete te naručio 
i izradio sve potrebno. Većinom 
sam bio na podiju te ludovao da 
se istaknem s tim žutim kostimom 
i šeširom. Maska je osvojila prvu 
nagradu u pojedinačnoj kategoriji. 
Konkurencija mi nije bila ni blizu. 
Naravno, na kraju su se svi željeli 
fotografirati s poznatim šaljivcem, 
nagovarajući me da skinem masku. 
Nisam se dao jer se ta zelena maska, 
kao što je poznato u filmu, ne može 
skinuti samo tako - kaže Andrija.
Svima poznata saga “Star Wars” 
jedan mu je od dražih znanstveno - 
fantastičnih filmova, pa je prikazao 

i jednog od glavnih likova tamne 
strane.

- Riječ je o vrhunskom Sithu i meni 
najdražem liku, Darthu Maulu. Lik iz 
filma me fascinirao svojom brzinom, 
agilnošću te svojom pojavom i 
fizičkom spremom. Iskreno, bio 
sam malo razočaran kako je završio 
i bio ubijen na kraju filma, jer ga 
nisam mogao gledati u sljedećim 
nastavcima. Bio mi je najbolji lik 
tijekom cijele sage. Kupio sam tako 
službenu masku, plašt, remen i 
dvostruki crveni mač sa svjetlosnim 
efektima. Čizme sam imao kod kuće, 
kao i ponešto šminke koja je ostala 
od prošlih maškara. Uvježbao sam 
pokrete mačem gledajući film, koji, 
moram priznati, nisu bili nimalo 
laki. Tako je i te godine prva nagrada 
otišla na tamnu stranu, odnosno, 

završila u mojim rukama - kaže naš 
sugovornik, otkrivši nam tako samo 
neke od najboljih kostima koje je 
nosio tijekom ovih godina.

- Najbolje licencirane maske, kostime 
i popratne odgovarajuće rekvizite 
za svaki sam lik naručivao preko 
interneta. Bilo je slučajeva kad sam 
dao materijal svojoj krojačici, koja mi 
je kostim sašila po mjeri, samo da što 
bolje utjelovim lik. Glavne nagrade 
kretale su se uglavnom između 700 
i 1000 kuna, no, meni ionako nikad 
nije bio prioritet novac, već dobar 
provod. Na kraju krajeva, to je ono 
što se pamti zauvijek. Nova maska 
i kostim su već spremni za novu 
avanturu. Vidimo se na sljedećim 
maškarama, možda me i prepoznate 
u novom liku - zaključuje Andrija 
Jagečić.   
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17. “MALI ŽUPANIJSKI FAŠNIK“ I OVE GODINE BIO JE HUMANITARNOG 
KARAKTERA - DONIRAN JE TELEVIZOR DJEČJEM VRTIĆU “BALONČICA“

MALI, VESELI I ZAIGRANI: Djeca u Humu 
na Sutli predstavila su svoje maštovite, 
šarene i kreativne maske te na jedan dan 
svima priuštila zabavu i veliko veselje
U kino dvorani u Humu na Sutli 
u subotu je održan 17. “Mali 
županijski fašnik“.  Male, vesele i 
zaigrane maškare na jedan su dan 
zavladale općinom te predstavile 
svoje maštovite maske. Održan je i 
kratak zabavni program, a sa svojim 
uvježbanim točkama nastupili su 
domaći Dječji vrtić “Balončica“, Dječji 
vrtić “Naša radost“ Pregrada , Dječji 
vrtić “Bubamara“ iz Donje Stubice i 
Humčanske mažoretkinje.

Tradicionalna manifestacija
Načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša srdačno je pozdravio male 
maškare, na ovoj tradicionalnoj 
manifestaciji koja se održava već dugi 
niz godina.

– Zadovoljstvo mi je vidjeti vas ovako 
lijepo ukrašene i maskirane, posebno 
zamjenicu župana Jasnu Petek, koja 
se isto tako dotjerala, a ja se nisam 
danas obukao primjereno, ali me 
svejedno morate prihvatiti kao 
takvoga. Želim da se ovdje ugodno 

osjećate i zabavite – istaknuo je 
Jutriša.
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek predala je princu 
fašnika na čuvanje ključeve županije 
kako bi u ovo fašničko vrijeme, 
vladao njome.

Doniran televizor
– Pozdravljam male maškare, koje se 
iz godine u godinu s puno ljubavi i 
mašte maskiraju i u tome su im velika 
pomoć njihove tete iz vrtića i njihovi 
roditelji. U ovo doba godine veselo 
je i diljem županije, a mi odrasli na 
taj jedan dan i sebi i djeci priuštimo 
zabavu i veselje. Uvijek nam “Mali 
županijski fašnik“ ima i humanitarni 
karakter, gdje svake godine 
pomažemo neku udrugu ili instituciju. 
Ove godine “Mali županijski fašnik“ 
humanitarno pomaže područnom 
odjelu Dječjeg vrtića “Balončica“ iz 
Huma na Sutli s jednim televizorom 

– zaključila je Petek. (ib) 
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VIKEND U ZNAKU MAŠKARA

Fašničko šarenilo preplavilo Zagorje 
– originalne maske, glazba, krafne, 
kuhano vino i spaljivanje fašnika
Ovog vikenda fašničko ludilo doživjelo 
je svoj vrhunac diljem Zagorja. Šareni 
kostimi, pjesma, glazba i veselje 
zavladali su središtima Krapine, 
Zaboka, Pregrade, Huma na Sutli, 
Marije Bistrice, Svetog Križa Začretja, 
Lobora, Radoboja i Đurmanca. 
Naravno, bile su tu i nagrade za 
najbolje maske, nezaobilazne 
krafne, kao i vino i čaj za okrjepu, 
kako posjetitelja tako i maškara. 
U nastavku donosimo galeriju 
fotografija fašničkih manifestacija.
(ZI) 

Krapina

Marija Bistrica Marija Bistrica

Đurmanec Đurmanec

Krapina
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Sv. Križ Začretje Zagorska Sela

Pregrada Pregrada

Lobor Radoboj

Radoboj Sv. Križ Začretje
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JESTE LI ČULI ZA NOVI RADIO U ZAGORSKOM ETERU?

SLUŠAJTE RADIO ŠUDIGO! Zabočki 
srednjoškolci sami osmišljavaju sadržaj i 
pripremaju se za svoje buduće zanimanje

U Školi za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok početkom nove školske 
godine oformljen je Školski radio – 
Radio Šudigo, uz podršku ravnateljice 
Božice Šarić, stručne voditeljice, 
novinarke Monike Šoštarić te uz 
tehničku podršku Martina Horvata. 

Komunikacijske sposobnosti
Time je ŠUDIGO dobio novi medijski 
prostor koji se prema potrebi može 
emitirati u prostorijama same škole, 
putem razglasa, a može se redovito 
slušati i putem školske platforme, 
odnosno putem “Tabule nove” – 

digitalno izdanje u rubrici Medijateka 
koju vodi Krešimir Varga i to putem 
linka https://tabulanova.sudigoz.hr/
medijateka/.
Učenici, njih petnaestak, uglavnom 
drugog i trećeg razreda smjer 
medijski tehničar zajedno s 
voditeljicom školskog radija, sastaju 
se gotovo na dnevnoj razini kako bi 
dogovorili sve pristupe za obradu 
zanimljivih radijskih sadržaja, 
primjerenih djeci i mladima. Cilj je 
uključiti sve one učenike koje zanima 
radio te im pružiti osnovna znanja 
i kompetencije za posao radijskih 

novinara i tehničara, poučiti ih 
kako kreirati radijsku emisiju ili čak 
samostalno pokrenuti radio. Učenici 
kroz rad na školskom radiju razvijaju 
komunikacijske sposobnosti, tehnike 
intervjuiranja kao i same montaže, 
a u isto vrijeme  potiče se njihova 
kreativnost, ali i uključivanje u školske 
aktivnosti i kulturne projekte lokalne 
zajednice. 

Radio Stubica
Uz sve navedeno, tu je i edukacija 
učenika o pravilnom korištenju audio 
opreme i priprema zvučnih zapisa za 

radijsko emitiranje. Dogovorena je i 
suradnja s Radio Stubicom, pa su tako 
učenici dobili priliku kreirati emisiju 
za mlade pod nazivom “Sve je lako 
kad si mlad – Glas Šudigovaca“ koja 
se emitira trećeg četvrtka u mjesecu 
od 16.15 sati i traje pola sata. Učenici 
sami trebaju osmišljavati sadržaje 
iz vlastitih interesnih područja, 
primjerice ankete, a ujedno i pratiti 
sve školske aktualnosti. Dogovoreni 
intervjui se realiziraju, snimaju te 
tonski obrađuju u radijskom studiju 
u vrijeme trajanja izvannastavnih 
školskih aktivnosti.    (jm)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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UČILIŠTE PIRAMIDA ZNANJA STVARA NOVE MOGUĆNOSTI ZA OSOBE S INVALIDITETOM

Besplatna nastava i plaćeni putni troškovi 
u programima za kuhare i sobare!

U sklopu projekta “Edukacijom 
ranjivih skupina do zaposlenja u 
turizmu i ugostiteljstvu”, financiranog 
iz Europskog socijalnog fonda, Učilište 
Piramida znanja upisuje polaznike za 
programe osposobljavanja, a ciljna 
skupina su osobe s invaliditetom.
Programi se sastoje od niza 
interaktivnih i zabavnih radionica koje 
su specijalno prilagođene osobama 
s invaliditetom neovisno o tipu i 

stupnju invaliditeta. Kroz radionice 
polaznicima se pristupa individualno, 
kako bi se osiguralo da svi jednako 
sudjeluju u programu i kako bi im 
se pružile vještine kojima mogu 
konkurirati na tržištu rada.
Rok za prijavu prve skupine polaznika 
je 2. ožujka. Radionice su besplatne 
za sve osobe s invaliditetom te su 
osigurana sredstva i za putne troškove.
Pridružite se zanimljivim kulinarskim 

radionicama, kroz koje ćete na 
kreativan i zabavan način usvojiti 
osnovne kuharske tehnike, spremiti 
jelo koje će kasnije svi polaznici 
zajedno pojesti i pritom se lijepo 
družite i zabavite.
Polaznike programa podučavat će 
posebno educirani predavači za osobe 
s invaliditetom.
Za sve dodatne informacije vezane 
uz osposobljavanja i upis polaznika, 

možete nazvati broj 095/902 88 35 ili 
poslati upit na e-mail: info@uciliste-
piramida-znanja.hr ili katarina@
uciliste-piramida-znanja.hr.
Za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije – https://
razvoj.gov.hr/ ili stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.   

SPONZORIRANI ČLANAK

Projekt je sufinancirala Europska unija u stopostotnom iznosu, iz Europskog socijalnog fonda, 
u okviru Operativnog programa “Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020.”

Sadržaj ovog teksta isključiva je odgovornost Učilišta Piramida znanja.
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“Županija smo s najmanje kaznenih 
djela na sto tisuća stanovnika i 
pritom bez ijednog ubojstva“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Prema izvješću o stanju sigurnosti za 
2019. godinu, iako je zabilježen nešto 
veći broj kaznenih djela u odnosu 
na prethodnu godinu, Krapinsko - 
zagorska županija može se pohvaliti 
s najmanjim brojem kaznenih djela 
na sto tisuća stanovnika u Republici 
Hrvatskoj. Naime, u PU krapinsko - 
zagorskoj  zabilježeno je ukupno 975 
kaznenih djela, a kako KZŽ prema 
zadnjim podacima o procjeni broja 
stanovnika Državnog zavoda za 
statistiku ima 125.357 stanovnika, to 
iznosi 778 kaznenih djela na sto tisuća 
stanovnika, što je daleko najmanji broj 
u Republici Hrvatskoj. Inače, državni 
prosjek je 1370 kaznenih djela na 100 
tisuća stanovnika.

- Za opću sigurnost nekog područja, 
prvenstveno je bitno da broj kaznenih 
djela bude što manji, a onda je tu i 
promet, odnosno, broj poginulih u 
prometu te stanje javnog reda i mira. 
Unutar kaznenih djela bitna je i brojka 
onih najtežih kaznenih djela, kao 
što je ubojstvo i pokušaj ubojstva, a 
Krapinsko – zagorska županija jedna 
je od četiri županije u Hrvatskoj u 
kojima u prošloj godini nije zabilježeno 
nijedno kazneno djelo tog tipa. Što se 
tiče razbojništva, tijekom 2018. godine 
na području naše županije zabilježena 
su dva takva slučaja, a manji broj 
zabilježen je u samo jednoj Policijskoj 
upravi, koja, treba napomenuti, ima 
upola manji broj stanovnika od naše 
županije – rekao nam je glasnogovornik 
PU krapinsko – zagorske Zoran Lončar.

Pozitivan trend
Lončar nam je ukazao i na pozitivan 
trend u KZŽ koji se odnosi na smanjenje 
broja samoubojstava u posljednjih 
devet godina.

- Zabilježili smo 23 izvršena 
samoubojstva i 18 pokušaja 
samoubojstva, što u postocima iznosi 
36 posto manje takvih slučajeva na 
području naše županije nego predlani. 
Godinama smo, nažalost, bili pri 
samom vrhu, gledajući podatke na sto 
tisuća stanovnika, a moramo naglasiti 

GLASNOGOVORNIK ZAGORSKE POLICIJE ZORAN LONČAR O STANJU SIGURNOSTI 
NA PODRUČJU KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE U 2019. GODINI

kako je broj izvršenih samoubojstava 
na našem području prošle godine 
najmanji u posljednjih dvadeset i više 
godina – kazao je Lončar.
Za osjećaj sigurnosti među građanima 
izuzetno je važan i broj prekršaja protiv 
javnog reda i mira.

- Prošle smo godine evidentirali 192 
prekršaja protiv javnog reda i mira, što 
je najmanje prekršaja i počinitelja u 
posljednjih deset godina, a isto tako 
drugi najmanji broj takvih prekršaja 
u Republici Hrvatskoj, odnosno, 
zabilježen je najmanji broj takvih 
prekršaja na 100 tisuća stanovnika u 
Republici Hrvatskoj. Veseli i činjenica 
kako je došlo i do smanjenja broj 
počinitelja ta vrste prekršaja koji su u 
vrijeme počinjenja bili pod utjecajem 
alkohola – rekao je Lončar.
Što se tiče prometnih nesreća, u 
odnosu na 2018. godinu KZŽ bilježi 
blago povećanje, pa su tako u 2019. 
godini zabilježene 702 prometne 
nesreće, odnosno 36 prometnih 
nesreća više nego prethodne 
godine, dok je broj poginulih osoba 
u prometnim nesrećama jednak, a 
to je šest poginulih. Prema podacima 
na sto tisuća stanovnika, to znači 
otprilike 4,5 poginule osobe, što PU 

krapinsko - zagorsku svrstava među 
četiri najsigurnije policijske uprave u 
Republici Hrvatskoj. Najčešće greške 
sudionika prometnih nesreća bile 
su nepropisno kretanje vozila po 
kolniku, brzina i upravljanje vozilom 
pod utjecajem alkohola. Zabilježeno 
je kako je 17,7 posto vozača koji su 
sudjelovali u prometnim nesrećama 
bilo pod utjecajem alkohola.  

- Možemo reći kako smo ostvarili cilj 
zacrtan Nacionalnim programom 
sigurnosti cestovnog prometa i 
zadovoljni smo rezultatima. Ne 
smijemo zaboraviti kako Zagorjem 
cirkulira veliki broj automobila i što 
se tiče dnevnih i vikend migracija 
na relaciji prema Zagrebu, a tu je 
i Granični prijelaz Macelj, koji je 
najfrekventniji granični prijelaz u 
Republici Hrvatskoj, preko kojeg je 
u 2019. godini prošlo više od 12,8 
milijuna putnika. Inače, preko svih 
graničnih prijelaza koje pokriva naša 
Policijska uprava prešlo je više od 16,5 
milijuna putnika u skoro šest milijuna 
vozila – otkrio nam je glasnogovornik 
PU krapinsko – zagorske.
Glede požara, došlo je do povećanja 
broja, pa je tako evidentirano njih 
166, što je 78 više nego 2018. godine. 

Najviše, njih 100, dogodilo se na 
otvorenom prostoru, njih 51 odnosi 
se na požare građevinskih objekata 
te 15 na požare prometnih sredstava, 
ali materijalna šteta nastala u tim 
požarima bila je čak 96,6 posto manja 
nego u 2018. godini.

Preventivno djelovanje
Osim represivnog djelovanja, zagorska 
policija ističe se i po preventivnom 
djelovanju, kojim nastoji spriječiti 
počinjenje kaznenih djela i prometnih 
prekršaja.

- Tijekom 2019. godine proveli smo 
niz preventivnih aktivnosti u koje 
su uključeni svi – od djece vrtićke 
dobi do umirovljenika. Tako smo 
radili na projektu prevencije razvoja 
ovisnosti među mladima, prevenciji 
kaznenih djela protiv imovine, nasilja 
u obitelji i međuvršnjačkog nasilja, 
kao i na projektu “Lily“, koji uključuje 
prevenciju svih oblika nasilja nad 
ženama. “Sigurno na mobitelu i 
internetu“ projekt je u sklopu kojeg 
smo održali šest radionica s učenicima 
petih razreda osnovnih škola i dva 
predavanja za njihove roditelje, a 
s ciljem edukacije o primjerenom 
i sigurnom korištenju suvremenih 
tehnologija i interneta. Tu je i akcija 

“Manje oružja – manje tragedija“, 
koju provodimo cijelo vrijeme, želeći 
senzibilizirati građane i potaknuti ih 
na dobrovoljnu predaju oružja, kao i 
utjecati na podizanje razine njihove 
svijesti o opasnostima od nestručnog 
rukovanja oružjem i minsko - 
eksplozivnim sredstvima. Brinemo 
i o onim najmlađima, pa tako prije 
početka školske godine provodimo 
aktivnosti u sklopu projekta 

“Poštujte naše znakove“ – nabrojao 
je glasnogovornik zagorske policije 
samo neke od aktivnosti pomoću 
kojih brinu o svim generacijama 
žitelja Krapinsko - zagorske županije, 
istaknuvši kako je stanje sigurnosti na 
području KZŽ tako dobro zahvaljujući 
prije svega predanom preventivnom 
i represivnom radu policijskih 
službenika, kao i drugim institucijama 
koje se bave sigurnošću na području 
županije.    
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Blagoslovljeno nabavljeno navalno 
vozilo te uređeno spremište za 
opremu operativnih vatrogasaca

ODRŽANA REDOVNA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA DVD-A TUGONICA – PODGRAĐE

U subotu je održana 74. redovna 
izvještajna skupština DVD-a 
Tugonica - Podgrađe, koje djeluje u 
sklopu Vatrogasne zajednice općine 
Marija Bistrica. Jednoglasno su 
prihvaćena izvješća o radu za prošlu 
godinu, kao i plan rada i financijski 
plan za 2021. godinu, ali i izmjena 
financijskog plana za ovu godinu, 
kojoj se pristupilo prije svega zbog 
nabavke navalnog vozila.

Blagoslov vozila
Prije same skupštine rektor Svetišta 
Majke Božje Bistričke preč. Domagoj 
Matošević blagoslovio nabavljeno 
navalno vozilo. Naime, prošle se 
godine pokvarilo vozilo Styer, a kako 
je procijenjeno da se popravak ne 
isplati, nabavljeno je vozilo marke 

”Iveco”, 1998. godište. Vozilo je 
kupljeno većim dijelom vlastitim 

sredstvima, zbog čega je uzet kredit, 
a donacijama su pomogli Općina 
Marija Bistrica i prema pravilniku 
Vatrogasna zajednica Krapinsko 

– zagorske županije. Uz vozilo 
blagoslovljeno je i novo uređeno 
spremište za opremu operativnih 

vatrogasaca. DVD Tugonica - 
Podgrađe trenutno broji 122 člana, 
od čega 22 člana vatrogasne mladeži 
i 12 članova djece od 6 do 12 godina. 
U 2019. godini požarnih intervencija 
nije bilo. Redovito su provođene 
sve preventivne aktivnosti, a 

tradicionalna vatrogasna vježba VZO 
Marija Bistrica održana je lani baš na 
području djelovanja ovog društva.

Državno natjecanje
Radilo se i na osposobljavanju, pa su 
tako tri člana položila za vatrogasnog 
časnika, pet za dočasnika, a troje za 
zvanje vatrogasac. Godina je bila i 
vrlo uspješna za natjecateljske ekipe. 
Naime, obje mladeži i muška i ženska 
na županijskom natjecanju u Zaboku 
izborile su državno natjecanje 
ove godine u Čakovcu. DVD-a je 
sudjelovalo i na dislokaciji u Zatonu, 
kroz devet smjena, uz navalno 
vozilo sudjelovalo je sedam članova 
društva, a pored njih i vatrogasci iz 
još nekih zagorskih društava kao i 
DVD-a Moravče. (ZI) 

FOTO: RMB
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PROJEKT VRIJEDAN 69 TISUĆA KUNA

U sklopu projekta “Za ljepši grad 
i tebe se pita“, u gradu Zlataru su 
prikupljani prijedlozi građana za 
komunalne akcije, a jedan od njih 
bila je obnova fasade na Gradskoj 
knjižnici. Gradonačelnica Jasenka 
Auguštan – Pentek rekla nam je kako 
je zgrada, osim vlage, bila nagrđena 
i grafitima.

Ukrasne lanterne
- Uništenje je bilo vidljivije kad smo 
postavili ukrasne lanterne, stoga 
zahvaljujem građanima što su se 
uključili. Sanirana je i skinuta žbuka te 
dijelovi koji su popucali, postavljena 
je zaštitna mreža, napravljena 
impregnacija i na prizemlje zgrade 
navučena je nova fasada, prema 
konzervatorskim pravilima. Projekt 

ZA LJEPŠI GRAD: Na prijedlog 
građana, uređena je i obnovljena 
fasada Gradske knjižnice u Zlataru

je vrijedan 69 tisuća kuna. Sljedeća 
takva akcija nam je sanacija kružnih 
tokova, za koje očekujem ponude 

– istaknula je Auguštan – Pentek, 
dodavši kako su, budući da je zima 
blaga, u tijeku i drugi radovi.

Asfaltiranje nogostupa
– Asfaltira se nogostup u Varaždinskoj 
ulici, potpisuje ugovor za opločenje 
staza kod dječjeg igrališta u Belcu, 
naručene su klupe za Park mladeži i 
sadit će se drveće i bilje na dječjem 
igralištu u Belcu. U pripremi su 
natječaji za radove koji bi trebali 
krenuti na proljeće – zaključuje 
gradonačelnica Auguštan – Pentek.
 (ib) 
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ZLATARSKI OSNOVNOŠKOLCI PREDSTAVILI “EKOSLOVARICU”

Na tri jezika odaslali poruke kako čuvati 
planet i odgovorno se odnositi prema okolišu
U Osnovnoj školi Zlatar Bistrica 
predstavljena je trojezična Ekoslovarica, 
čime je obilježen Međunarodni dan 
materinskoga jezika, 21. veljače.
Riječ je o edukativnoj zbirci učeničkih 
radova s porukama kako čuvati 
planet i odgovorno se odnositi prema 
okolišu, napisana na hrvatskom, 
njemačkom i engleskom jeziku. 
Predstavljanjem Ekoslovarice ujedno 
je završio dvogodišnji projekt, čiji 
su nositelji učenici trećeg razreda, a 
koordinatorice školska knjižničarka 
Snježana Kovačević i učiteljice 
razredne nastave Andreja Jertec i 
Rajna Borovčak.

Predstavili učenici
Edukativnu zbirku predstavili su 
učenici Petar Buden, Franka Vuković, 
Melani Futivić, Lucija Špoljar i Mateo 
Borić. Prisutnima su se obratile 
ravnateljica Jasna Kokot - Pelko, 
učiteljica hrvatskoga jezika Marija 
Hudi - Hitrec i školska knjižničarka 
Snježana Kovačević, a u glazbenom 

U ZLATARU ODRŽANA GODIŠNJA SKUPŠTINA UDRUGE ŽENA

Udruga žena u Zlataru održala je 
redovnu godišnju skupštinu, na kojoj 
se okupila većina članica, a u izvješću 
koje je pripremila predsjednica Ana 
Kudelić, istaknuti su brojni sadržaji 
koji se organiziraju tijekom godine, 
od izleta do posjeta kazalištima 
te rekreativnih aktivnosti, poput 
medicinske gimnastike, koja se 
već niz godina održava u zimskim 
mjesecima. Udruga je na kraju 
godine brojala 133 članice.

Kreativne radionice
Istaknuto je isto tako kako udruga 
aktivno sudjeluje i na svim 
tradicionalnim manifestacijama u 
Zlataru, ali i u novim društvenim 
sadržajima, pa je tako dobivena 
i zahvalnica Hrvatskog zavoda za 
javno zdravstvo za sudjelovanje 
u projektu “Živjeti zdravo“, u koji 

Članice udruge prošle su godine aktivno 
sudjelovale na brojnim manifestacijama, 
a konačno su dobile i vlastiti prostor

dijelu programa sudjelovali su učenici 
Leda Fulir i Matej Futivić.

Video veza
Ekoslovarica je uvrštena i u Erasmus+ 
projekt - Školski permakulturni vrt, 

koji OŠ Zlatar Bistrica od ove školske 
godine provodi s partnerima iz 
Sjeverne Makedonije, Malte i Islanda. 
Uključuje ekološke teme, zdravu 
prehranu, zdrave stilove života i 
odgovorno ponašanje prema okolišu. 

Tijekom predstavljanja Ekoslovarice, 
video vezom javili su se i vršnjaci iz 
osnovne škole Dimitar Makedonski 
iz Sjeverne Makedonije i pokazali 
kako se u njihovim učionicama koristi 
Ekoslovarica. (ib)  

se udruga uključila kao jedan od 
partnera. Udruga je organizirala 
kreativne radionice, a organizirani 
su izleti u Istru i Kopački rit te na 
Adventski sajam u Budimpešti. 
Isto tako, organiziran je odlazak 
na tri kazališne predstave, 
posjet Špancirfestu u Varaždinu, 
sudjelovanje na županijskoj 
manifestaciji “Babičini kolači” te 
edukativna zdravstvena predavanja.  

Sredstva Grada
Prošle godine udruga je dobila i svoj 
prostor koji je dijelom opremljen 
donacijama, a dio opreme nabavljen 
je sredstvima dobivenim od Grada 
Zlatara, na natječaju za udruge.
Skupštini je prisustvovala i 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek, koja je pohvalila 
rad udruge. (ZI) 
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POČINJU KORIZMENE TRIBINE U MARIJI BISTRICI

ZANIMLJIVO I AKTUALNO: 29. veljače 
tema je udomljavanje i posvajanje 
djece, a 14. ožujka zaštita okoliša
Ogranak Matice hrvatske u Mariji Bistrici 
i Svetište Majke Božje Bistričke i ove 
godine organiziraju korizmene tribine. 
Održat će se dvije tribine, a prva je na 
rasporedu u subotu u 19 sati u Dvorani 
Božanskog milosrđa. Tema prve tribine 
je ”Svako dijete treba obitelj – Udomiti ili 
posvojiti dijete prekrasan je dar”. Gošća 
je posvojiteljica i udomiteljica Marina 
Hoblaj, predsjednica Udruge udomitelja 
djece Međimurja i Foruma za kvalitetno 
udomiteljstvo. Organizatori poručuju 
kako će biti vrlo zanimljivo poslušati 
iskustva bračnog para Hoblaj, koji je 
posvojio šestero djece, a tijekom 10 

ZAGORCI POKAZALI SVOJE PJEVAČKO UMIJEĆE U PULI I OSTVARILI ODLIČNE REZULTATE

Zagorski predstavnici ostvarili su vrlo 
uspješne rezultate na natjecanju 
zborova “Istria Cantat” u Puli. Ženski 
vokalni sastav “Kušlec” iz Konjščine, 
pod vodstvom Irene Kušec - Kovinčić, 
u kategoriji popularne zborske glazbe 
osvojio je prvu (zlatnu) nagradu, dok 
je Pjevački zbor “Đuro Prejac” iz 
Desinića, pod vodstvom Tomislava 
Križanca, osvojio drugu (srebrnu) 

nagradu. Mali vokalni sastav “Ježice” 
KUD-a “Lovro Ježek” iz Marije Bistrice, 
pod vodstvom Tatijane Lenart, u 
kategoriji folklorne glazbe osvojio je 
drugu (srebrnu) nagradu.
Natjecanje je organizirao pulski 
Mješoviti pjevački zbor “Cantus 
PoPuli” te Hrvatska udruga 
zborovođa. Nastupilo je 35 zborova u 
četiri kategorije.  (jj) 

ŽVS-u “Kušlec” zlato, a MVS-u 
“Ježice” i PZ-u “Đuro Prejac” srebro 
na natjecanju zborova “Istria Cantat”

godina u njihovoj je obitelji udomljeno 
desetero djece. Voditeljice tribine bit će 
članice Predsjedništva Ogranka Matice 
hrvatske u Mariji Bistrici Zrinka Brlečić - 
Švaljek i Ivančica Hopek - Kramar. Druga 
tribina održat će se 14. ožujka, kada 
će na temu “Kako do čistog okoliša, 
zdravlja i zelene Hrvatske?” gostovati 
Đuro Horvat, direktor i vlasnik Tehnixa, 
najbolje zelene industrije u Europi i 
Slaven Dobrović s Fakulteta strojarstva 
i brodogradnje Sveučilišta u Zagrebu. 
Voditelj druge tribine bit će Branimir 
Bilić. (ZI)  
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ODRŽANO NATJECANJE MLADIH ZAGORSKIH ROBOTIČARA

Prva mjesta osvojile ekipe iz Brestovca 
Orehovičkog i Stubičkih Toplica
U petak je u Osnovnoj školi Stjepana 
Radića u Brestovcu Orehovičkom 
održano natjecanje mladih robotičara 
zagorskih osnovnih škola, u sklopu 
nacionalne Croatian makers lige. 
Natjecanje je održano u dvije dobne 
kategorije: učenici razredne nastave i 

učenici predmetne nastave.
Učenici osam zagorskih osnovnih škola 
istaknuli su se zavidnim poznavanjem 
mBot robota i odradili s njima 
zahtjevnu vježbu na zadanoj stazi. U 
mlađoj dobnoj skupini prvo je mjesto 
osvojila OŠ Stjepana Radića Brestovec 

Orehovički, točnije učenici Nikola 
Bubnjar, Robert Galic i Lovro Tenšek, 
uz mentorstvo Matije Celjaka. Druga 
je bila OŠ “Vladimir Bosnar” Stubičke 
Toplice, a treća OŠ Donja Stubica.
 U starijoj dobnoj skupini prvo je 
mjesto osvojila OŠ “Vladimir Bosnar” 

iz Stubičkih Toplica, točnije ekipa u 
sastavu Jakov Frgec, Pavel Matuša 
Popović i Gabrijel Mlinarić, pod 
mentorstvom Gorana Jenića. Druga 
je bila OŠ Augusta Cesarca Krapina, a 
treća OŠ “Ljudevit Gaj” Mihovljan.
(jj) 

JOŠ JEDAN VELIKI USPJEH

Zlatarščanka Lana Preis pobjednica 
je Tennis Europe turnira trećeg 
ranga uzrasta do 14 godina u 
Stockholmu. U finalu je bila bolja 
od pete nositeljice, domaće 
tenisačice Tilde Larsson sa 6:2, 
6:3. Lana je tako osvojila svoj 
drugi naslov na Tennis Europe 
turnirima. Do prvoga je došla 
prije dvije godine u pojedinačnoj 
konkurenciji u slovenskom Otočcu, 
na turniru uzrasta do 12 godina.
Dodajmo, da je Lana Preis u paru 
sa Zagrepčankom Dorom Mišković 
stigla do polufinala turnira, gdje su 
poražene od Šveđanki. (ZI)  
FOTO: HTS

Zlatarščanka Lana Preis osvojila 
Tennis Europe turnir u Stockholmu
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U DONJOJ STUBICI ODRŽANO 18. DVORANSKO PRVENSTVO VETERANA HNS-A

Pobjedu u finalu odnijela zagrebačka 
Lokomotiva, najbolji igrač Robert Radić
U organizaciji Komisije za veteranski 
nogomet Izvršnog odbora Hrvatskog 
nogometnog saveza, u Donjoj Stubici 
je ovog vikenda održano 18. Dvoransko 
prvenstvo veterana HNS-a. Zagrebačka 

momčad veterana Lokomotiva Senjak 
hoteli pobijedila je u finalnom susretu 
s 2:0 momčad VNK Remetinec te 
potpuno zasluženo osvojila prvo mjesto. 
Treće mjesto osvojili su veterani Kašina 

Dado gradnja, pobjedom nad momčadi 
GOŠK Kaštel Gomilica s 4:0. Za najboljeg 
igrača turnira proglašen je Robert Radić 
iz pobjedničke momčadi Lokomotive 
Senjak hoteli, najbolji vratar je Josip 

Pejić iz VNK Remetinec, dok je najbolji 
strijelac Marko Zadro iz momčadi GOŠK 
Kaštel Gomilica, s osam postignutih 
pogodaka. Na prvenstvu je sudjelovalo 
rekordnih 36 momčadi.(ib) 

PRVOPLASIRANI NOVI MAROF BJEŽI IM S PET BODOVA PREDNOSTI

U 12. kolu druge Hrvatske 
malonogometne lige – Zapad, MNK 
Jesenje izgubio je na gostovanju kod 
Raba. Rezultat je bio 4:3. Zeleni su 
ovim porazom i dalje na četvrtom 
mjestu ljestvice s osvojenih 18 
bodova, dok im prvoplasirani Novi 
Marof bježi pet bodova. U sljedećem 
kolu, Jesejanci 1. ožujka dočekuju 
posljednjeplasirani Zagreb 92.  (ib)  

Jesenje izgubilo od Raba s 4:3 i 
ostalo na četvrtom mjestu

FOTO: HNS
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

MONTER / KA PVC STOLARIJE
Poslodavac: BRAVARIJA BARILAR usluge i 
trgovina vl. Branko Barilar
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova Dom Sveti Nikola 
Dom za starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.3.2020.

---------
PREDAVAČ / PREDAVAČICA ZA PODRUČJE 
DRUŠTVENIH ZNANOSTI-POLJE EKO-
NOMIJA
Poslodavac: Veleučilište Hrvatsko zagorje 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
PREDAVAČ / PREDAVAČICA-VIŠI 
PREDAVAČ / PREDAVAČICA ZA PODRUČJE 
PRIRODNIH ZNANOSTI-POLJE MATEMA-
TIKE
Poslodavac: Veleučilište Hrvatsko zagorje 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: BVB - SAN, društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.3.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTO ČAVELJ d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 4.3.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKI TEHNIČAR / TEHNIČARKA
Poslodavac: POLIKLINIKA ANA društvo s 
ograničenom odgovornošću za obavljanje 
zdravstvene djelatnosti
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.3.2020.

---------
POMOĆNI / A TESARSKI / A RADNIK / CA
Poslodavac: AS HRŠAK KROV obrt za 
radove na krovištu, Andrija Hršak, 
Gubaševo 19, Zabok
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” TRGOV-
INA, UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica Baltazara 
Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RAČUNOVOĐA / RAČUNOVOTKINJA
Poslodavac: ZAGORSKI VODOVOD društvo 
s ograničenom odgovornošću za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.3.2020.

---------
RAZRAĐIVAČ / ICA PROJEKATA - PRIPRE-
MA PROIZVODNJE
Poslodavac: TOMO VARGA d.o.o. za 
trgovinu, proizvodnju i montažu strojeva 

i opreme
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
SURADNIK / SURADNICA ZA IZRADU 
GEODETSKIH ELABORATA
Poslodavac: GEO LEGIN d.o.o. za geo-
detske usluge i trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.2.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

VOZAČ / VOZAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA PILANI
Poslodavac: DRAGANIĆ PILANA, 
IZVLAČENJE DRVA, PRIJEVOZ I TRGOVINA 
VL. ANĐELKO DRAGANIĆ
Mjesto rada: CERJE JESENJSKO
Rok za prijavu: 1.3.2020. 

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI U 
ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.2.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA DIJELOVA ZA TRAKTORE
Poslodavac: TRGOVINA LESKOVAR D.O.O. 
PODUZEĆE ZA PROIZVODNJU,CESTOVNI 
PROMET,TRGOVINU NA VELIKO I 
MALO,UVOZ-IZVOZ,UGOSTITELJSTVO I 
TU,KOM.USLUGE,
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: MARKO, obrt za ugostiteljst-
vo i proizvodnju, Marko Radovečki, Kozjak 
Začretski 18A, Sveti Križ Začretje
Mjesto rada: KOZJAK ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 25.2.2020.

---------
PERAČ / PERAČICA AUTOMOBILA
Poslodavac: AUTOPRAONA BORIS VL. 
BORISLAV JAGEČIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ OBRADI 
METALA - CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: MAGDALENA - klinika za 
kardiovaskularne bolesti Medicinskog 
fakulteta Sveučilišta J.J. Strossmayera u 
Osijeku
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 4.3.2020.

---------
ZUBNI ASISTENT / MEDICINSKA SESTRA
Poslodavac: STOMATOLOŠKA ORDINACIJA 
vl. mr.sci. ALEN AHMETOVIĆ dr.stom.
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U TRGOVINI 
MJEŠOVITOM ROBOM
Poslodavac: STRAHINJČICA d.o.o. za 

trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U STOLARSKOJ 
RADIONI
Poslodavac: STOLARIJA STOLMONT, obrt 
za proizvodnju i usluge, vl. Miljenko 
Štruklec, Hum na Sutli, Gornje Brezno 
62/1
Mjesto rada: GORNJE BREZNO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
KROJAČ / ICA
Poslodavac: KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
OPERATER / OPERATERKA ROTOLIJEVA
Poslodavac: OKIROTO D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU PROIZVODA OD GUME I 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA-DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: LEGRADMETAL GREDIČAK 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / RADNICA NA SORTIRANJU 
PLASTIKE
Poslodavac: ZAGORJE-PLAST d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: MIRKOVEC
Rok za prijavu: 28.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA PROIZVODNOJ LINIJI
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA RADNICA 
U STACIONARU
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući ZDENKA PETKOVIĆ
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA-KONOBAR / 
KONOBARICA
Poslodavac: CRODUX DERIVATI DVA 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu naftnim derivatima i plinovima
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 12.3.2020.

---------
VODITELJ / ICA ANIMACIJE
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
DOKTOR / ICA MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.2.2020.

---------
AGRONOM / KA U POLJOAPOTECI
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO I MALO, UVOZ-
IZVOZ I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 16.3.2020.

---------
POMOĆNI / A KERAMIČAR / KA - 
KERAMIČAR / KA
Poslodavac: KAMEN-KERAMIKA ŠVALJEK, 
Antun Švaljek, Galovec Začretski 30, Sveti 
Križ Začretje
Mjesto rada: GALOVEC ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I KLIMA-
TIZACIJE
Poslodavac: Strojarske instalacije Piljek 
j.d.o.o. za građenje
Mjesto rada: CIGLENICA ZAGORSKA
Rok za prijavu: 15.3.2020.

---------
MONTER / KA SUHE GRADNJE
Poslodavac: CENA - GIPS INTERIJERI 
završni radovi vl. Krešo Celenko
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
SERVISER / KA ELEKTRONIČKIH UREĐAJA
Poslodavac: BOR SYSTEMS društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
ŠIVAČ / ICA - RUČNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: RECUBO jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 17.3.2020.

---------
PEKAR / ICA
Poslodavac: PEKARNA I TRGOVINA “ VIKI 

“, PJETER GERGURI, ZLATAR, TRG SLOBODE 
23
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 3.3.2020.

---------
PIZZA MAJSTOR / ICA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ DORADI U 
TISKARI
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i 
grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
STROJAR / STROJARICA DORADE
Poslodavac: BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
KALKULANT / ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljst-
vo i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 24.3.2020.

---------



Zagorje International 33

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
VIKEND AKCIJA ZAGORSKE POLICIJE: 19 VOZAČA BILO POD 
UTJECAJEM ALKOHOLA, A 60 IH VOZILO PREBRZO

Najveća očitana koncentracija 
alkohola u krvi iznosila 2,40 
promila, a najveća izmjerena 
brzina 115 kilometara na sat

Proteklog vikenda na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko - zagorska 
proveden je pojačani nadzor u 
prometu. Utvrđena su ukupno 
134 prometna prekršaja, od čega 
je bilo 19 prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 
60 prekršaja nepropisne brzine 
kretanja vozila, 11 prekršaja 

nekorištenja sigurnosnog pojasa, 
tri prekršaja nepropisne upotrebe 
mobitela tijekom vožnje i 41 ostali 
prekršaj u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod 
vozača iznosila je 2,40 promila, a 
najveća brzina kretanja vozila 115 
kilometara na sat. (jj)  

VIKEND SAŽETAK PU KRAPINSKO - ZAGORSKE

Zabilježene četiri prometne 
nesreće i tri požara na otvorenom
Prošlog vikenda na području 
Policijske uprave krapinsko - 
zagorske, evidentirana su dva 
kaznena djela krađe, četiri 
prometne nesreće i pet 
prekršaja. Tri prometne nesreće s 
materijalnom štetom dogodile su 
se u Gornjem Maclju i Loboru, zbog 
nepropisne vožnje unatrag, te u 
Zlataru Bistrici, uslijed nepropisne 
radnje vozilom.
U prometnoj nesreći do koje je 

došlo u Mariji Bistrici uslijed 
oduzimanja prednosti prolaska, 
jedna je osoba zadobila lakše 
tjelesne ozlijede.
Od ostalih događaja evidentirana su 
tri požara na otvorenom prostoru, 
odnosno požari suhe trave i 
niskog raslinja na poljoprivrednim 
površinama u Vojnovcu Loborskom, 
Klimenu i Klenovcu Humskom, te 
požar vikendice u Zajezdi. (jj) 

https://www.zagorje-international.hr/
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SINKRONIZIRANO
IZVORNO IME: Captain Sabertooth and the magic diamond
REDATELJ: Razmus A. Sivertsen 
ŽANR: animirani
SADRŽAJ FILMA:
Prema legendi, Magični Dijamant ispunjava želje njegova vlasnika svakog punog 
mjeseca. San gospodara džungle Maga Khana je da se može zadržati vani na suncu, 
kako bi mogao vladati i izvan mračne džungle. Kapetan Sabljozubi želi vlastitu tvrđavu 
ispuniti sa zlatom i dijamantima. Pinky samo želi bezbrižan život dok Veronika žudi za 
avanturom. No mali Marko na kraju bježi s dijamantom, i prije nego se ostali snađu, 
svi su uvučeni u opasnu utrku da ga uhvate za sebe.

Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 24.02.2020.  18:00 SATI
KAPETAN SABLJOZUBI I MAGIČNI DIJAMANT

IZVORNO IME: Little Women
REDATELJ: Greta Gerwig | ŽANR: drama
ULOGE: Saoirse Ronan, Emma Watson, Florence Pugh, Eliza Scanlen
TRAJANJE FILMA: 135 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Priča o četiri mlade žene koje se bore za vlastiti životni put, bazirana na istoimenom 
romanu i klasiku, je vječna i bezvremenska. Četiri sestre Meg, Jo, Amy i Beth March 
upoznajemo još kao djevojčice i tinejdžerke koje su u najosjetljivijim godinama ostale 
živjeti same s majkom Marmee, moralnim stupom obitelji, dok je njihov otac otišao dati 
svoj doprinos američkom Građanskom ratu. Vrijednosti koje su u njih usađene u tom 
periodu, pa i ranije, pratit će ih cijelog života, dok će svaka od njih pokušati naći svoje 
mjesto pod suncem.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA,  29.02.2020. 20:00 SATI
MALE ŽENE 

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
Režija: Lino DiSalvo
Scenarij: Blaise Hemingway, Greg Erb
Žanr: Animirani
Zemlja porijekla: Njemačka, Francuska
Trajanje filma:
Cijena ulaznice:25,00 kn

U kina stiže nova animirana avantura inspirirana igračkama                                 
 Playmobil.
Kada Marlin mlađi brat Charlie nenadano nestane i završi u magičnom, animiranom 
Playmobil svijetu njoj ne preostaje drugo nego da i sama, totalno nepripremljena 
uroni u njega te pokuša vratiti brata kući. U svojoj epskoj pustolovini Marla susreće 
nove prijatelje s kojima pokušava spasiti brata te svi zajedno uče važnu lekciju da je 
vjera u sebe sastavni dio uspjeha.

27.02.ČETVRTAK 18:00
28.02.PETAK 18:00 
01.03.NEDJELJA 11:00
PLAYMOBIL

IZVORNO IME: The Call of the Wild
ŽANR: avantura
REDATELJ: Chris Sanders  
ULOGE: Harrison Ford, Dan Stevens, Karen Gillan
TRAJANJE FILMA: 105 minuta
Cijena ulaznice: 25.00 kn
Zov divljine je nastao prema istoimenoj noveli Jacka Londona koji više od 100 godina 
slavi ljepote prirode i priča o prijateljstvu čovjeka i životinja.
ZOV DIVLJINE na velika platna živopisno donosi priču o Bucku, psu velikog srca čiji je 
život okrenut naopačke kada je iznenada izgnan iz svog doma u Kaliforniji i preseljen 
duboko u srce Aljaske tijekom zlatne groznice 1890-ih. Kao novajlija u ekipi pasa 
za dostavu - a kasnije i njihov vođa - Buck prolazi svoju životnu avanturu, konačno 
pronalazeći svoje pravo mjesto u svijetu i postajući gospodar vlastite sudbine. Zvijezde 
filma su legendarni Harrison Ford, Dan Stevens, Omar Sy, Karen Gillan, Bradley Whit-
ford i Colin Woodell. Redatelj filma je Chris Sanders (Kako izdresirati zmaja), a scenarist 
Michael Green (Ubojstvo na Orient Expressu).

28.02.PETAK 20:00
29.02.SUBOTA 20:00

ZOV DIVLJINE

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=M9WXg8U9plI
https://www.youtube.com/watch?v=MYnZ0aMlKVI
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LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete u većoj mjeri 
upućeni na druge, kao 
i oni na vas. Tražit ćete 
ili davati savjete ili pot-
poru. Vaša će se sud-

bina prožimati s tuđima na neočekivane 
načine. Od voljenog biste mogli primiti 
dar ili uslugu koja nadilazi ljubavne okvire. 
POSAO I NOVAC  
Ako ste se nadali novim izazovnim 
obavezama, sad bi vam ih moglo biti 
previše. Nađete li se stiješnjeni uza zid, 
bez krzmanja potražite vezu ili zahtijevajte 
povrat usluge.
  ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Htjet ćete nešto korjenito promijeniti u 
stilu života ili vanjštini, ali za to nema ni-
kakve žurbe. Provjerite kako izgledate u 
tuđim očima.

LJUBAV I ODNOSI
Ispunjeni ste 
samopouzdanjem i 
izazivate u podjednakoj 
mjeri poštovanje i 
uzbuđenje. Uspijevat 

ćete u udvaračkim naumima bez većeg 
umaranja. Netko privlačan napravit će 
korak u vašem smjeru i uštedjeti vam trud. 
Od petka planeti vas vode na romantičan 
put bez obzira na vremenske prilike.  
POSAO I NOVAC  
Poslovna komunikacija odvijat će se bez 
većih smetnji. Na programu su novčana 
pitanja, posjete bankama i sređivanje 
kredita. Ugovor, letak ili obavijest koja će 
vam doći u ruke krije sitno pisane detalje. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
 Razdoblje Riba redovno je povoljno po 
vas. Bacite li se na kozmetičke zahvate 
ostvarit ćete željene rezultate. Otkrit ćete 
recept koji će oduševiti vas i društvo.

LJUBAV I ODNOSI
Razdoblje Riba ne pada 
vam lako, ali će vam 
ljubav osvjetljavati 
stanje duha. Ako ste solo, 
zanimate se za pravu 

osobu, samo ne nalazite pravog načina 
da joj to priopćite. Zauzeti Strijelci skrivat 
će osjećaje od stalnog partnera, ali će ih 
on nekako dokučiti.  
  POSAO I NOVAC  
Nastojte ispravno tempirati poteze, 
a prema potrebi napravite taktički 
korak natrag. Izbjegnite suočavanje 
s nadređenim, a ako to ne uspijete, 
povlađujte mu i udijelite komplimente. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Imat ćete povećane potrebe za 
odmorom i snom. Činit će vam se da se 
debljate i od dijetne hrane.

LJUBAV I ODNOSI
Osjećat ćete se 
udobno uz voljenu 
osobu. Razumijevat 
ćete se bolje nego 
inače. Ugađat ćete 

jedno drugom kao da si čitate misli. Za 
svježe zaljubljene tjedan je pogodan 
za izlaske i čašćenja. Imate li djece, 
uzimat će vam dosta vremena, ali i 
pružati mnogo sreće. 
POSAO I NOVAC
   Predstoje vam brojne administrativne 
obaveze. Informirajte se o 
mogućnostima njihovog rješavanja 
preko interneta, inače nećete izbjeći 
duga čekanja u redovima ili na 
telefonskoj liniji.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Odluka koju donesete ovog tjedna 
imat će dalekosežne posljedice po 
zdravlje. 

LJUBAV I ODNOSI
Početkom tjedna 
nastupa uočljiva 
promjena nabolje. 
Val obostrane 

tolerancije osvježit će vašu vezu. 
Zajedno ćete izlaziti, planirati 
i međusobno si pomagati. 
Slobodni će Lavovi prilikom 
izlazaka izazvati pomutnju kod 
suprotnog spola. 
POSAO I NOVAC   
Na razgovoru za radno mjesto 
dopast ćete se poslodavcu, u 
prometu ćete upasti u zeleni val, 
a u banci ili na pošti stat ćete 
u red koji se najbrže pomiče. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA   
Osjećate se čvrsto i stabilno. 
Raspoloženje i energija vam 
rastu. Razvijate otpornost na ono 
što vas je donedavna uspijevalo 
povrijediti.

 LJUBAV I ODNOSI
   Bacit ćete oko na 
nekog iz poslovnog 
ili obrazovnog 
okruženja. Taj odnos 
neće imati sjajnu 

perspektivu, ali će vam donijeti 
simpatično i bezbolno iskustvo. 
Počevši od petka rastu izgledi za 
željeni susret, poziv ili poruku. Na 
društvenoj mreži povezat ćete se s 
nekim slavnim. 
POSAO I NOVAC 
Naglasak je na kućnim i obiteljskim 
aktivnostima. Okrenite se 
preuređenju, premještanju i 
popravcima, ali pripazite da 
ne zagrizete u prevelik zalogaj.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Mamit ćete zaražene osobe u 
svoju blizinu.

LJUBAV I ODNOSI
Svakodnevno ćete kružiti 
među ljudima, ali će 
vam se ti kontakti činiti 
previše površnima i 

ispraznima. Nemojte puno ispitivati ili 
iskušavati osobu koja vam se sviđa. Ne 
tražite da vam sada daje velike ljubavne 
izjave. Zadovoljite se čavrljanjem, šalama, 
izlascima ili zajedničkim radom. Ponovno 
ćete uspostaviti kontakt s nekim koga ste 
zapostavili. 
POSAO I NOVAC 
Očekuje vas pregršt sitnih obaveza kućne, 
obiteljske ili administrativne naravi koje 
ćete morati ispuniti unutar zadanih 
rokova. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Niste zadovoljni vanjštinom. Budite nježni 
prema koži, koja će se buniti na stres.

LJUBAV I ODNOSI
Izgledni su povećani 
pritisci i skučene opcije 
u poslu ili školi. Na 
romantičnom će planu 
sve teći glatko, osim ako 

ne prenesete nervozu izvana u svoja četiri 
zida. Partner ili rodbina pomoći će vam da 
se uhvatite u koštac s obavezama.  
POSAO I NOVAC  
Ostvarujete ciljeve više zahvaljujući 
simpatičnosti nego znanjem ili zaslugama. 
Netko prilično stariji od vas mogao bi 
vas pogurati u karijeri. Pazite da se pred 
nepouzdanim ušima ne izlanete o svojim 
planovima ili tajnama. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Prate vas sumnje u svoje kvalitete. Usporite 
radni i društveni ritam, odgodite akcije koje 
nisu hitne i izbjegavajte stresne situacije. 
Neka vam nijedan dan ne prođe bez 
kretanja.

LJUBAV I ODNOSI:
Vladavina vašeg znaka 
unosi dodatnu dinamiku 
u vaš život. Bit ćete 
aktivni i poduzetni. Pred 

suprotnim spolom primijenit ćete nove 
trikove i vještine koji će vam podići 
ugled. 
POSAO I NOVAC 
  Poslodavci ili sponzori pojačano će se 
zanimati za vas. Kockice će se lijepo 
slagati. Jedan susret vodit će drugome 
pa će vaša tekica za sastanke ubrzo biti 
puna. Otkrit ćete zanimljivu online tečaj 
ili studij.        
ZDRAVLJE I LJEPOTA   
Krasit će vas optimizam i odvažnost. Bit 
ćete odlučni da vježbate na otvorenom 
unatoč kiši i blatu.

LJUBAV I ODNOSI
I radni dani i vikend 
donijet će vam bro-
jne susrete i ugodna 
druženja. Među 

neznancima snalazit ćete se kao 
u prirodnom okruženju. Privući 
će vas osoba koja je tjeskobna, 
razočarana ili nesređena. 
POSAO I NOVAC 
Do vas bi mogle doprijeti nepovo-
ljne vijesti, koje međutim mogu biti 
pogrešne ili preuveličane. Ostanite 
suzdržani dok ne provjerite njihovu 
istinitost.  
 ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Smiješi vam se zamjetno 
poboljšanje na tjelesnom i mental-
nom planu. Manje ćete se umarati i 
bolje organizirati vrijeme.  

LJUBAV I ODNOSI
Vaš voljeni postupa 
kao da ga nešto muči, 
ali to nije u stanju 
izreći. Potaknite ga da 
se otvori i obećajte da 

ćete mu vjerojatno oprostiti štogod 
bio problem. U novim vezama moguć 
je obećavajući početak praćen privre-
menim zastojem. 
POSAO I NOVAC
Smanjen obim poslovnih ili školskih 
obaveza donijet će vam više slobod-
nog vremena. Izlazak s kolegama s 
posla omogućit će vam zbližavanje s 
nekim od glavešina. Moguće su vijesti 
vezane za imovinu ili pravne procese.
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Neka će vas okolnost motivirati na 
redovitiju tjelovježbu, uzimanje ljeko-
vitih preparata ili novi režim prehrane.   

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete neodoljivo 
privlačni suprotnom 
spolu. Zbog obilnog 
seksipila prilazit će vam 
ljudi željni provoda i 

flerta. Mogli biste se snažno zaljubiti 
ili iskusiti vatreni poljubac koji ćete 
htjeti ponoviti. 
POSAO I NOVAC 
Aktualizirat će se kupovina ili prodaja 
nekretnina. Sredinom tjedna 
podstanare očekuje nova selidba 
ili pregovori oko cijene najma s 
vlasnikom.
  ZDRAVLJE I LJEPOTA 
S nastupom vladavine Riba ušli ste 
u razdoblje pomalo smanjenog 
životnog poleta. Imunitet će vam biti 
nešto slabiji nego inače.  

ASTRO KUTAK
25. veljače - 03. ožujka 2019.
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BURNE REAKCIJE NA KARNEVALSKU POVORKU U IMOTSKOM STIŽU IZ CIJELE ZEMLJE, 
OGLASIO SE I PREDSJEDNIK MILANOVIĆ

SPALILI LUTKE ISTOSPOLNOG PARA 
KOJI DRŽI DIJETE: “To je žalostan, 
nehuman i posve neprihvatljiv čin”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
25. veljače 26. veljače 27. veljače 28. veljače

Sunčano Kiša

10 10 12Min -3 Min 2 Min -114 Min 7

PromjenjivoPromjenjivo

Ne prestaju reakcije na nedjeljnu 
karnevalsku povorku u Imotskom, 
koja je obilježena spaljivanjem lutaka 
koje predstavljaju istospolni par 
koji drži dijete. Na lice djeteta bila 
je zalijepljena fotografija SDP-ova 
saborskog zastupnika Nenada Stazića.
Saborski zastupnik SDP-a Arsen Bauk 
najavio je kaznenu prijavu.

- Podnijet ću kaznenu prijavu protiv 
organizatora karnevalske povorke 
zbog kaznenog djela iz članka 325. 
Kaznenog zakona -  napisao je Bauk u 
nedjelju na Facebooku.
U tom su članku opisana kaznena 
djela javnog poticanja na nasilje i 
mržnju, za što su predviđene kazne i 
do pet godina zatvora.
Hrvatski predsjednik Zoran Milanović 
o slučaju se također oglasio na 
Facebooku.

- Simbolično paljenje istospolnih 
partnera s udomljenim djetetom u 
Imotskom žalostan je, nehuman i 
posve neprihvatljiv čin pod krinkom 
karnevalskih Bakovih svečanosti. 
FOTO: Facebook / DVD Bedekovčina

Organizatori koji su upriličili taj 
sramotan događaj, pozivajući se 
pri tome na tradiciju, zaslužuju 
najoštriju osudu javnosti jer mržnja 
prema drukčijima, netolerancija i 
nehumanost nisu i neće biti hrvatska 
tradicija. Tražim njihovu javnu 

ispriku i reakciju nadležnih institucija, 
pogotovo što su događaj gledala 
brojna djeca i tako svjedočila širenju 
mržnje i poticanju nasilja - napisao je 
Milanović.
Na spaljivanje lutaka istospolnog para 
reagirala je i pučka pravobraniteljica 

Lora Vidović, koja je na Twitteru 
napisala da ne zna kako ovo može 
biti zabavno.

- Meni je to nerazumljivo, porazno i 
tužno. I uči djecu da je mrziti ok. To je 
neprihvatljivo – istaknula je Vidović. 
(ZI)  
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